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21. S

1 ETHRRIZ L DI, BT AT AO&EEIZIAT THDC IZHiiLd T 7 1 v 7 &5
TIELTHY, HDC 2T 57 L— R¥—2 (FRHZH =LA v F) O 10 AN—T
v N ERRD BN TS, /0 A—T"y hom EIZiE, b7 o v—_"o/N R« G5
ERMETH Y, BERMELIK TR 7 2 & =21k, %FEF—KT7 7 A A 0/
LB RALE WL T DZHENDH D, Z 2 CTARIFIETIE, K TRx 7 2 A h—7 fEB IO
NV @R G E AT DI N T v — RO EBE HIET.

ZOFETH, ETH T =TT D550 XL OERIC OV TR, KIZ, TRx 7
0 A h— 7 KO AT RIC OV THAT S, 20k, I - SRR ICHERT N
A ATH LR ~—HEWEICONWTRR, K Y ~— I8P & RS S O et %
DHIE R T = NEARFOFREE I L MNNCT S, I 5HIT, 90° TR Y ~— I X
/N B R IERE A O RTREPEIC DWW CEI L, UAFZE=R O B Hi1fi T H 5 HIE Gl B CE:
B TR ONERE E & (R ATRE 72 Mosquito YEIZ DWW TR T 5. RIS, AP CIRET
DI T U= ROEEIZON TR, Y I Ve hBEH L TRx 7 8 A h—
7 B LONHEG DESRMERRIZOW TR~ S,

22. RIVFE-FRUOAITIN - SBEX SN

KT o= N, T — AT 7 7 FIEE SN ARZEERIC, BR a7 ¥, KA,
Zietw, EZIE IC, Yaxs ¥, k7 v A R EEFEINTERTH Y, ERTASK
W&, (o6 EEEX IEEE 802.3 TEFR SN TWAIL]. #l 21X, 100m LA F OREIERHE%E T,
850 nm HDOVNFE— FHT 7 A SPHH I 57, KEEE >100m) {miE T, KESS
BOO/NS72 1310 nm #r, EIIHERDBREMEKE 725 1550 nm # DO > 7 E— RHT 7 A N
BDHWSLND., T E— REEHAOIEFIZIZ VCSEL BRI S, v 70— Rk
MOYPRIZ XSG N O L—FRHW SRS, RIFFETIE, T v —ARlE~ LT E
— K77 A NRTER LT~V TE— R 7 2HELTEY, N7 v — 3\ Fig.
2-1 |Z7R9° L 912 VCSEL, PD, GI-MMF, LDD, TIA THkEib. LLF T, VCSEL,
PD, GI-MMF, LDD, TIA [ZOWCHERLT 5.
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Sert) Optical Optical .
erDes : erDes
PKG Ic transceiver transcelver Ic PKG

sub J__ Optical signal ﬂ/ @ \ll Optical signal sub.
T[ GI-MMF T '
SAUAﬁlﬁaLe—EIth»r-iealﬁN | . Electrcal—Substre

signal signal

Optical Connector Optical Connector

SV —ID
Optical connector
(w/ 2-lenses and mirror)  QOptical
- — =~ sub-assembly

IC (LDD / TIA) —

) i Substrate
Electrical Thermal vias

connector

Fig.2-1 ~AFE—FHV 7 LI T oo — oA

B R EEEFAECL—(VCSEL)

EIEEE G10km) O > 70— R 7 THOWO R Amm DO 7 7> 7 ) ol
— 4% A 4 — K (FP-LD: Fabry-Pérot Laser Diode) R°/7ffiJfiEM L —4# %1 4— K (DFB-LD:
Distributed Feedback) (Z%fL, ¥/ FE— U 7 TlX, K= 2 MEEIEEILDOTZDI
VCSEL 28I 41 5.

Fig.2-2 {2, VCSEL #i& OIS [X % 7~9". VCSEL (%, LD & B/a 0 =8 KO FERE m Ikt L

B2 H NGNS & IR 7 — 2T 5720, 8RR m IS EE 2 D7 mI
i &5 [2]. VCSEL DIEHEE O EHT Xk - TR EEZ L S5 2 L3 A[HET, GalnP
FHEFCIX 658 nm[3], AlGaAs #7£FTlid 780 ~ 850 nm THEESHLZ LN TE 5[4]. ~/LF
TRV 7 TIE, —ITIEMEEIZ AlGaAs #78H0 VCSEL 28V 5415, VCSEL I, F
PEREUTEE D AlGaAs )%’% Uy MBIZ KV EBEIRAET 5 2 & T, BEA MO JEP CiAD 23]
REIZZ2 VRSP O E— L% /5 Z ENTE L. S5, HEHRENSEE um O FP-
LD X° DFB-LD (2T, HRERT A X% 2~3 MR/ S TX 57280, BEERE 10 uA
REICETISLSTE, HEENMEWVROFETH H4]. £72, v OFHE RIS
ENARDZEMTEDLDT VAULIRES T, 7 OIRETHRAEPTA S 729, FP-LD X
DFB-LD 72 O LD L —F I _XTa 2 MEZER TS, 2D OFEN D
VCSEL |Z~/AVFE— R 7 & UCHERFITHDBZOERE LTRIHIS L TWS. TEEE
MEROMEE 2 TRT 5L 850 nm KV b RIEHF TORNKL T 7 /vE— MU mlhE
VCESL DIEFE 1 - K2 2 MEZIFED LD, v 7T — K7 7 A &RV RE (>
1 km) U 72T 2mERR D LT b . BT, EMEIZ GalnNAsSb &£ H
LR 1300 nm TH 925 VCSEL[S ]Jia VN TFE— RT7 7 A NTEESBDO/NS 72 1060
nm 1 CENE S 272912 InGaAs/GaAs E 175G 28 H L 7= VCSEL bt 41T
W 5[6].
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Fig. 2-2 VCSEL D#1E[7]

BITEIX, 25 Gbaud #%® NRZ (Non-Return to Zero) <> PAM4 (4-level Pulse Amplitude Modulation)
2%t L7z VCSEL LGS TED, ST v — D S 572 HAREFE BRI T
T H A E ) BB A HFSE LD STV A7), Fig. 2-3 12, @ VCSEL OA&EH
JE L BIBROMBZEERT. 70 Gbls 7 T ADIREERE 24+ % VCSEL 2% IBM 1 L 0 #4h
ENTWD, BUROTEE S SIX 250 fI/bit T 50 Gb/s LV L RKEV. —J7, 50 Gb/s &
VCSEL T, FEZNE A 100 fi/bit 2 FEID & OAFKEER SN TEY, 5%, >50Gb/s #% VCSEL
DESRLEE - ARBIEA IS TV, £-EETIE, HESELHE (SWDM:
Shortwave Wavelength Division Multiplexing) [A{F{Z 980 nm <° 1060 nm O E K4 THNT
% VCSEL DBIFE LD SN TEY, Kb Ty — "D E R kA BN FICEE /2 F#
1L LTHIff ST 58]

= 300 o 850nm . ' -~

£ M 980nm ) equalization
= | A 1060nm NEC o
= inoi ) IBM/

E Illllmls. Tokyo Tech Chalmers
5 200 - NCTU i
[=" FurukawaFurukawa

g o A @ FujiXerox

= S R;- TUB /Toyo Tech

= ° TU

g 100 - NCTU oTUB o Chalmers |
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8 | [ ] FujiXerox ]
= TUB A /Toyo Tech

& 0
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Bit Rate (Gbps)
©2021 IEEE

Fig. 2-3 i# VCSEL OAn sl FE & B A PERE[7]
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B 28 wAFE—RNLY TN - @R P T =

m 2525 JA Y 1F—R(PD)

YAFE— KD 7 T, AR A M, REIMEO 72012 5 IH 285173 FTRE 72 VCSEL %
M2 Z &3 Bt Tib~7z. VCSEL THEXUE T & MEFITEML TWH 72D, 7 7 AN
TEREENTNETZ, BOERGEFICEBMT ILERD D, MEFEERETICERT S
SRS, EERD pn #HEEZFMH L7 7 + N Z A 4 — K (PD: Photodiode) TH 5. L&
N HEEICHW SN TWD S DX, EIZ PIN (P-Intrinsic-N) I PD & 73T v =
7 4 h# A4 4 —F (APD: Avalanche Photodiode) ¢ 2 Fi}ET& 5[9]. PIN ! PD [%, }-&E{K
@%%iﬁﬁﬁziofiuéﬁéfﬁ%ﬂﬂﬂ LTW% PD Th Y, FICHEEREE CRHHI T

. —7J APD %, NEHRTHRAELICETFZEBEN CINET L2EMER (T AT =)
iﬁ%%ﬂﬁﬁﬁ“é PD T, & (&Fik) %:ﬁP LB ST REHA LTS, 20k
APD % PIN Y PD ([T TEEE L WO R &V, RIEBDGEE N 0 & LTI
SNTWD. AWFFETIE, K=o X MESIREIMEOMILD T2 PIN L PD 2 5.

PIN B PD OF#{# % Fig. 2-4 Z W THBIT5[10]. S h T i — "D Nds & LTE
ERE D OmRENEN RO DN DT, ZEZETHRIIEERI LS, pn &‘AO)WE
ENESLTHZERAEBETHSD. I T, i BRI EITH 5 InGaAs MEHE InP 4
B (p AER L O n TUE) THRAHEE L L, InP S RISk RE S® 5. 1 BIC R
R—=7 &8N TWRWEMERE 52 LT, BENEZEE mESOREZKETZ L
INTE, AL & @B RS TRE & 72 5 [10].

anti-relection p - contact
coating l

absorption
region

i - region

©2014 IEEE
Fig. 2-4 PIN ! PD O##3&[10]

Fig. 2-512, —k7T7 LAk &i7= VCSEL & PD D %34 779". Fig. 2-5 T, Al 4]
23 VCSEL, Tl PD T 5. VCSEL, PD & HICHENB L OHEHZHNTE D L)
B L0, SR TOEBEENREL 70 d. AL THWDO K N T v —n%, EfikIn
72 VCSEL & PD Z# M L CEEERN N T o — "% FEBT 5.
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©2010 IEEE

Fig.2-5 2 x 12 F % kL VCSEL/PD 7 L A1 [11]

B TJ74/\: GI-MMF

FHEEE (<500 m) YU 7 IZHWHILD GI-MMF 1%, 2275 A XA 50 um & K<,
FEHEEOEY v 7 icHwWo b v 7 vE— K7 7473 (SMF: Single Mode Fiber) (2~
C, VCSEL/PD B LU axRs # L ONEESDOERENPEMS LT, Eax M &K
BWTEDHEWVWHIFRENSHSH. HDC THEASILD GIMMF 1L, 77 A OX A 7 ZLI2G%)
T FESEIESEE STV A, Table 2-1 12, ZHVE TIOHEBECHE THRE(L S G-
MMF OFfSE & mkH 4 7747 [12]. OM1 & OM2 @ MMF 1%, 34 A 4— K (LED) fHIZ
B S MMF TH 5. OM3 BLEDO T TV I, 10Gb/s % 215 AR E T3S
T 57T, EnRZFREZ: VCSEL O 2 48E L Clfs{b Si7=. VCSEL (Z7 7 A
OaF7HMBEEESE S Z N TE L0, MR O EERE L-REET— Rib
#Z (RML: Restricted Mode Launch) 23 F[HETH 5. D7, VCSEL OF|H Z4E L7z OM3
U boHT Y T, &% — FNhR7ET Tl <BREE— FEMHEORERIR b HE S LT
5.

Table 2-1 GI-MMF OFf¥H & /e — REFE[12]

/e — R
Ty AN
Py a7 2E— Fph# (OFL) PREE— R (RML)
W 850nm | IR 953 nm | 5 1300nm | K 850 nm | 5 953 nm
OMI | 62.5um | 200MHz* m - 500 MHz- m - -
OM2 | 50.0 um | 500MHz-m - 500 MHz* m - -
OM3 | 50.0 um | 1500 MHz* m - 500MHz- m | 2000 MHz- m -
OM4 | 50.0 um | 3500 MHz* m - 500MHz- m | 4700 MHz- m -
OM5 | 50.0 um | 3500MHz- m | 1850 MHz* m | 500 MHz-m | 4700 MHz- m | 2470 MHz- m
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B2 E <A FET— R TSN EBE T =

& 512, Table 2-1 IR IARBEHHRITIE U T, GI-MMF O KA EEERESS IEEE 802.3 TH
AL EA TS, Table 2-22 12, A —H %y MK (BEEE) & D GI-MMF O RIEE
i & 7R 97[13, 14]. B 20E, FHT 400GBASE-SRS Tl, 53.125 Gb/s PAM4 [Zx%f L C OM3-
MMF C70m, OM4 L T'OMS5 ® MMF T 100 m EHESIN TS, £z, 150774
NTRAMBEET S22 & TY 7 ax &KL, 400GbE D} % %H > 7= 400GBASE-
SR4.2 LS TND. Z O DIRILEEH 53.125Gb/sPAM4 ThH 573, OMS5-MMF
DOIEKBEHEET 150 m [ZIEH SN TS, 20X, A=V Fy hOBEREBLO
Ty ANEA T L o TIRKIBEHRHEN R 5720, BETLIHY V7B THT 74
NEEUNRINT DM ERH 5.

Table 2-2 A —HV % v MK & GI-MMF O KA EFEEE[13, 14]
WL —2 =D GI-MMF & fie RAn s i

A —FF v b e
L5 TR OoM3 OM4 OM5

400GBASE-SR8 53.125 Gb/s PAM4 70 m 100 m 100 m

IEEE 802.3cm
400GBASE-SR4.2 | 53.125 Gb/s PAM4 70 m 100 m 150 m

IEEE 802.3bm | 100GBASE-SR4 | 25.78125Gb/sNRZ | 70m 100m | 150m

100GBASE-SR10 10.3125 Gb/s NRZ 100 m 150 m -

IEEE 802.3ba
40GBASE-SR4 10.3125 Gb/s NRZ 100 m 150 m -

W VCSEL BFEpEIES:LDD

kF2 Tl <7z VCSEL 1%, LED <° FP-LD 72 £ & R#RICERBEIORZ T+ TH 5. mEER
BRI RMICBIEE T & LT BEanb 72, VCSEL % EiEERE 5 a4+ 251213 %E
J£ % BRI AL - SRS 2 BEEh R (LDD) 2 EHT72%. VCSEL OFEEFEE LT,
RN O3> R73 VCSEL F8Gif & Rl —RICFE L, RT 4 7 U A ¥ THfi T 5%
MFEE L, Ny R & SO L, FHETERT 57 ) v 7F v FEIERFE
T 2. Fig. 2-6(IIR T 4 7 U A YL, Fig. 2-6(b) 27 VU » 7F - 7 HEILKF D LDD D
BEAWRZ T, R7ANEROMRES LOBEIEL, EHo0FEFXTHEERT, FIA1
NERED N T P AZ D R LA ANZHEE LT EERIRE, N7 YA XD ON,/OFF (T
CCHIET D, b7 VA NMONIREED & X1, b7V P AXITERBIEISH 72, VCSEL
BNZIXBRB T2, —F, FT 2P AKX OFF IRRED L X%, VCSEL |[ZERIMLLS <
NTCVCSEL BENT 5. ZDXHIZ, LDD D T > P A X DIRReE ASIBEEIEFI16 C T
Iz 52 LT, VCSEL Z @l CART 2 Z LA AREIZR 5.
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| RERR .
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r5vUzs x, P T
e =] : : :/\"‘yl\“_— //llj" :
EE";"E’?<)_._|| R | |'§§ |
AN i . VCSEL !
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Fig.2-6 LDD DAk
@R T 4 T TAYIER, b)7 Uy 7Ty IR

VCSEL Z XU & 7§ 5 EHEATN L —1X, SAIREOREN LR & 72 o TP JE
BSHIIR 5. FEFRENC & 2 #HHI RSN b, [RERSV A YR T 0 7 TO&EJE
BARR DT, VCSEL OIDHEZOREIZHET D, 207w, mmBERmET —%
kI, BARE R LS EEBROZE L SGET 2 0ENR H 5. /i OMBEICK LT,
LDD O h T > PRALWMNIIA »F 7 Z ALt o 2 & T —% v IR 15 5 Bl
[15]X°, ZEt® FIR (Finite Impulse Response) 7 1 /L% CTHERL X415 FFE (Feed Forward
Equalizer) % L7-flifEEAN[16)M2R STV D, BFICK LTI, ®EKREBELREZ S
AT F a7 7 THiIfET S CTLE (Continuous Time Linear Equalizer) <X°, AJI{E5®
R Mo & A X v 738755 i - 153 % CDR (Clock Data Recovery) # i 4" % Z & C,
100 Gb/s PAM4 E){EIZE) L 7= LDD 23 STV 5 [17].
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B2 E <A FET— R TSN EBE T =

m PD Eijii —EEZIROERTIA

MMF TIEE SN HAG 523 PD CTHEIRE FICEM I N D0, BN E 2020k
WIS (~ Bt pA) THD. SHIK T U—ATE, THITBEEF L L Tk
TAHAMENDH LT, e EmaZ R L, S OICEEEFICERT 20N ERHDH. 22T,
PRI 72 EIRIE B OHINE « AT O MK TIA TH D, Fig.2-7 12 25Gb/sx4ch DY b7 >
= NI BFE &7z TIA ORI %2 7R T[18]. / A AR D 7212 PD OEITIC TIA HEL

- S AL, PD MO OEIMEEN TIAIZAIESND. TIA~OAJEREFIEL, 7V 7

/7ftm¢mé:4’ VE—H U AEWEFRIRICAT O 2L TEIEEFICAREIND. Z DOk, RA
KT T TREEEMIEL, HARTARTA L E—F 2 A% 50 Q ITHHIE L THho IC 121f)
JTEEBNHIESNS. EWEEIERIC X 2B — BIEA R & R A NS S 72
TIA 1% Fig. 2-7 D X 9122 B 7 o 7 Thpk <4 5 [19].

optlcal receiver

I I
1 1
| e e e e e e e e e e 1
! ___. wideband, high-gain || | o
i L ! N AN !
: Ei ) D3I It e
| | pre- aE ~ [ i| I I
! lamplifier} |1 ||_postamplifier || | !
| AR e 111
! | ATC.__I_. '+ 7 7 AOC . I: 50- 2 output | !
1 L _ _ _ _gain-stage amplifier _ || driver I1IH !
! 25-Gb/s X 4-channel CMOS TIA™ | :
N e e e e e e e e e e e e e e e e e e o e e e e e e e e e e e e e e e e e /7
©2010 IEEE

Fig. 2-7 25 Gb/sx4 ch TIA ORERLHI[18]

ek, TIA B CMOS 7't A TR IN TV, CMOS 7't A LEEEfEL &7 A
YOMNNRETH S, & ZCHAETIE, kT e 7 sRbEEE s m 75 A %
R TNAR—=F « TR E L, REen Yy ZHESNATREL CMOS &l Gt
72, SiGe (U 2y« Fi~=v L) BIiCMOS [RIFEOHEHNEAL TS, Flz1E, 0.18-um
® SiGe BiICMOS 7'mtE 2% H L, ZZFHiEE 50 Gb/s TR/ NZABIREA-9.2 dBm &\ 9 H)
HME & ERE &2 WL L7z TIA 23Rk ST 5[20].
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B2 E < AFE— ) 7 EG/NY e BRI T =

23. TRx 70X ~—J{ERICEY B5EITHER

AN BEEEN N T v — NOFEBUTIE, TRx 7 B A M —7 OIRESLETH D Z L I35
| BT 3, BUE, HEOFIERHE SN THDLOT, YUF TR 5.

Fig. 2-8 \Z/R KL 512, BRI (EIC: Electrical Integrated Circuit) & U a7+ h=7
A CHERL S 7= Y6ml# (PIC: Photonic Integrated Circuit) @ 7 U v 7'F v [l L& N0 7 T
fed D REEHINDIRRZ SN TWAH[21]. EIC & PIC #EEHET 5 Z & T, BRESCHER
BER/NNRIZIMZ A ZENTE, fRELTERBKRBIESZ oA b= 2MfilTE 52 &
MWAE[EEE 725, LinL, RERIZ 70— Y o midIichg ESn-Hiich v, &
M FIE R A2 AN D~ T E— LY 7 I3EHA R REE S W SED D 5.

N
SMF J16ch Optical Signals

p-C4 bumps

v TTIA 4x4ch LDs Au wires
Retimer Module i Mo 1PD Vet
_PRBS Gen. [ _BERT _ ‘ PIC r )
S 16ch Electrical Signals Package Substrate Sg
! Power Supply LD and Mod. Ctrl. lines ~
(a) ©2017 IEEE

(b) ©2017 IEEE

Fig. 2-8 (a) EIC & PIC O/ i d24E, (b) FREHH[21]

<~ NFE— KRV 7 BT OFEE LT, Fig 2-9 [T 3EFENRRE SN TV 5H[22].
Fig. 2-9b)R(IIRT LT, "E T T RREZ—2R0A X7 vy 7 % VCSEL—PD [HIiZ
FlET 252 & T, TRx[AIOY—/L RERTI/ r A h—7 2K L T\ %. Fig. 2-9 (b) D&
ETHZ LT, Fig. 29@\ltb_Tr7 e x h—7 &% 15dB #ifil95 Z L3 TX, Fig. 2-9(c)
OFEEICTHZETEBIZZ A M7 % 15 dB #ifl (Fig. 2-9(a)& kb7 A h—7
w2 30dB ) FIRETH D EWMEIN TV AH[22]. ZOFEE, TRx 7 2 A h—27 Ol
W EOH D FIETH LN, EZ T T RRE— DRI Z LT 0y 7 OFLE
THREmB/MALTLE I o, B/ N T oo — A oS8EFI E LCidE LT
WRWEEBZ LS.
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GND solid - Metal block

_ -_’.\‘ pattem < _ B -~

_—

Nl
P ) VCSEL
Z & array
PD array i PD array : PD array
(a) (b) (c) ©2014 IEEE

Fig.2-9 (a) ¥—/V K722 L, (b) /7 REMIZL D —V R,
() AXNTavy7|ZXkb—R[22]

F72, Fig.2-101Z7F XK 57, LD & PD OFEHELEO TR T TRx 7 0 A h—7 ZAKJHT
HFEELRE SN TVD23]. AFETIE, LD & PD ZBOEVICEE L, ZDOMIC_Z /%
—VEERT 2T/ e A M= EBAEFEE L TS, RKEMS TRx 7 2 2 b — 7 K
WA TH DN, FEEEBENEMNT 57D /N N T 2 o— N2l L Tueu,

PlbEXY, ERkFETIEEEBELEKZ a2 =2 FetEOBNL S REECTH 5 2 & HVH
Lz, &2 TAMETIE, O EWNLT 2 EEHIFICOWTRF 1T o 72, 2 ORI
3ETHMHT 5.

Separation Gap Dg

©1998 IEEE

Fig.2-10 LD & PD OBGEWVELEIZ L 57 v A b— 7 KB F1E[23]
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2 E AFE—RRY TN BBEX T -

24. RIUY—EEBZERAVCESWENES

BEICT, R FommE - Rkl & bl T, N E @R E N T DR A —
MMF D YEFEA BREEIZ 22> TN D Z & &k~ 7o, JT4E, /INUCEER R 0 I
M C, R Y~ —E R OBFERRR B L QUSRS ANZHED DT . REITIT,
R~ — R OREER L OWHE, 2R STV 2R A B O Je TR R oW TR
L, YW= T &2 HE D TV 5 Mosquito 14 & 90/l I FI7E GI &Y = 77 38 6 2 F V7= =i %h
FIFES OAREMEIZ OV TR R 5.

2.4.1. KUY —EREEDIEE &t

1281C, Kaxrs 2L UCORERRNEMA SN TND Z &2, B 72 bR
NATREZRR ) ~ —E L, B/ R T v —_oYtax s 2L LTHEEESRTWS, £
ZTCARHEITHE, AU~ OBES AP 2B DN TR, S 5 ICEH K2 v
T b7 o= NIZOWTHENT 5.

WY == IE, T 7 AN RS, ROBICEBITREO T ER L, a7 D4 K
WARIEIT RO 7 T v REFGTHHMETHL. a7 L7 7y ROBITERZEIZLY, a7 NEHIZ
FEACIAD TR S ® 5. KU ~— 8K, BT — Ml = 7 NORITRSA T
T, F0HOFIZOWTLL T TR 5.

B GIRE—RFHICL 595

R~ — YRR, a7 N A BT 26— ISR U T, o 7 — R
LT — NEREICOHEND. RIEROEET— ROBRPFET D IER IS
e — FEEEK T, EROBIE— FRFET 208 EEA~ L TFE— FEERK TH
5. 2T, MEEANICAFIET DB — N OMEIER LB N O E s iR E T h
HEEHE X, BiE— R ICBeblE AT 5.

BE— R385 &, Fig. 2-11 13T K 5 ICEMO A Ee 5[24]. Fig. 2-11 OFERIT
W7 7 ANOFRERTH L0, N ~—ERKE THREOEIRE— R ¥ET S, 22T,
LY K O 2 7 Wik 23 BT TRFMEDN B 2356 T, BIE— FOBIERITIZIESE
LVMEE 25720, ZRHE 1 DOF— RHEE L TR ZENTE S, ZEE— ROMER
LWy, ZH61E LP (Linearly-Polarized) E— K &MEELD. LP E— Ri, T— FEF
m (NFFFEEE (1=0,1,2,+), mIZARE (m=1,2,3,)) ZHNT, LP,E— KL KA
THIENTED[25). Fio, FATHIEICT, 7 7 A4 3OF— R ICET Dt T
DITWDH[26]. ZOWRETIE, 77 A NOHIFERE o BNHER, DF 0 i EEN DT 2
EEIRD LPy B — ROEMRDANENT DD, FEARE— R ThHD LPy T— RiTihiF BRI
EOTEMIMAN—ETHDL EMEINTVD. ZhED, vV TFEF— RR U ~—HER K
THERAE—NTERT 2R TEUE, MEITTHEZE— RO R LT — D
INSTNFIE OEBLAHIFTED.
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B2 E <A FET— R TSN EBE T =

|
V=1.375 R=w0 R Schemmer

©2007 Optical Society of America
Fig. 2-11 #%#hRITHKHT2LE— N7 7 A P OEHEE — FOEM/IA0[24]

~ATFE— R U7 TR T NICEEOERE— FBRFRRICHEET D 2 L8R 503,
WK o 7 NICAF(E AT RE 7 BlE — FOET, EEOMBER LONEEICL > T—EI
WHDHZ EMTEDRS]. 2FV, T FIT LB E) BIOEREHszHEET5
ZERTE, BB v & B bR IES b 13, RQ. DB LORQ2)D L HIckRT Z &
NTED.

9 2
= E Neore clad Neore Nejag (2.1)

(

ZZT, ko 61{52;&, d ﬂi:IT?%, Hcore ﬂig?@ﬁﬁ$; Hclad X7 7 v }‘\0))&:’5%$, A &i%{ﬁ
E, BIIEMER, 01X=aT7 ~OAFHATHD. iz, BT — FOWRBMNIZONT, Hkk
{RJEE V 36 X OB bR e b OBRIIXQI)D L I TR TN TE 5.

fb Nz 7«
V :f[tan —+T+ZJ (23)

KQ23HZEHAWTEIR LT, T— RREN Z L ICHBILERE v & Bisibisie sk b oBf%
% Fig. 2-12 \Z7” 7. Fig. 2-12 DX 572, F— FREN T & OIS IRER b & HirkibE
Bk v ORIR & iR & RSN, Fig. 2-12 10, BRIV 23 2.356 A O Tl

\h

clad
J — core COS 60— nclad (2.2)
2

n_?-n,?

Neore — clad core clad
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2 E AFE—RRY TN BBEX T -

BARKRE— R (N=0) DAMIBUSALIBIESL b 230 K& 720, EIFNIZHE—OIRIE
— RIETBGFHET D LD, ZO5KMEE Y I — REMH LMY, v 7 E— Rk
U > 7 IO IR 23R G T D BRI, ZORMEEZMET L O ICEEKOME L IR ET
HWLEINDD.

1.0
0.9

LPy; (N=0)
LP,; (N=1)
LP,,, LPy, (N=2)
LP,, LP3; (N=3)

08 I Single-mode
07 | V<2356
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0

Normalized propagation
constant, b

0 2 4 6 8 10
Normalized frequency, V

Fig. 2-12  [MJE SIHW 2 7 R Y ~ — 5 D 53 Hodh#i

B IO7DIBEICLDDEE

R ~—HEPRIL, BT — R TR, a7 oMETHETHI ENTES. Fig
2-13 1T K 9 72T A D F 72 % SI (Step-Index) !X° GI (Graded-Index) HIZ/3%E 3
HTENTE, SOICHOWERREO BT EE IS 2 8 = 7 OmbIAER Lz 7 +

k= 7 SR 27 b F(ET 5. ST, Fig 2-13 121 X 918, a7 N EHrRN
TRILE—THY, a7 L7 7y ROERE CHEITRNEMEBIT S, 2o, Kk
a7 &7 Ty ROBERE TR EEV IR LN SMEIMT 5. —FTGIHELE, EirRNa
THLTRRERY, FLHLEEND IO ON TREITENBDO T 2HETHD. Zhic kb,
GI B Cid Fig. 2-13 O X D IZJBIT RIS U THREN I T 20 KL, EZEEii< Lo
WZEWT 5. —7F, 74 b=y 7S8R, 74 h=v 72 N0 R¥x v 72 L5500
B UIADEZATH, BRITERK a7 %2 ST, GI RIS~ TIHEFITNEL TH48 (<
lum) 23H 0, S HITIE 2 W EERE LOMERITE R0 EOBENRH D120, JeHhH1 Lk
T 7 A NROKBEERT SA AL LTEAME THDLEEZDLND.
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B2 E <A FET— R TSN EBE T =

[SI (Step-Index) waveguide]

Cross-sectional Lightwave
view propagation
Core\
T .
Cladding Refractive index, n

[GI (Graded-Index) waveguide]

Cross-sectional Lightwave
view propagation
Core\ :>
T .
Cladding Refractive index, n

Fig. 2-13  JEITRDAIC L DR Y ~— G- s D /348

ZITC, vATFE—= NI UZIZBWT SIS GLABER BRI el LT L & D, (55
MBSO BICONTE 2 D, ST AEWRKIE, ARk L7cLHica7—2 7y FRETOL
2 AWTWS 728, FEH S OREE S TRERAE KT 5. £70, 27 ~0%0
AFAITIE C TR NENT D720, FIZIE, AGAO/NSZOIHMEA TARADKR
RN HAR TR 2 355 Z L1272 5. ZOfER, "V REEE AN LIGE, B
AT ZAal T DI O TV ARBIFRIICKRE RN >TLE Y. TEE— o n
VY, B RO TR Tl SV A Z AT LI5E, 7OV ADIRN VIZ X > THIB D SV
ANER DL ERTY (ISL Inter-Symbol Interference) 7234 U T L E 972, SIALERIK-C
1%, ZOF— R ms il a iR 52K & 70 5.

Gl BYGER I CIE, a2 7O 2Bl 20603 S ElERIE < 2208, a7 i3EdT
BEWOTEMOEEITELS 25, —F, a7HLrbitnd LEMERHIRE < 2528, JET
PR 22 O TEWGEEITHS 22 5. ZORER, a7 ~OAFAIC IS THEEITELL
57, B— RO BLZIET 5 Z LN TE, R REERRE AT L2 LN TE
%[28].

Z 2T, GUEDEEW RO 2 7 WE O JEITHRI0A0 n(n)iE, a7 RREME L LICEE, ~&
FeHIITEIZC (Power-law approximation) % AW CTHQR4)TET LN TEX 5.

2

n 2 9
n(r)=n,, \/1— 2- Doore = Mojag n;'a" (L) (2.4)
2n a

core

T, rlFaT RO LONE, alda TR, neowe X2 T HOLOBITER, naaldZ T v
ROJEITR, g 1T RGO RIT RS AR TH 5. Fig.2-14 12, X HHEH L= GI A

-
—
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2 E AFE—RRY TN BBEX T -

SEER ORI R A 2R T. I T LD OMEIZ TR THREBE L TR Y, BITRIE
a7 BELOT Ty FOBEFTRTHKEL L TWAD. Fig. 2-14 (2T X 512, JBITRS AL g /8
TA—HIZL > TIREEN, g=1THIE, g>1 THUM, g=woTHENRD SIHLOJEIT=R
DAL D.

1.2

1.0

08 |

Q@
[ | I e A |
80100[\)H

06t

04r

Normarized refractive index

02r

0.0 . . . :
0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 12

Normarized radius

Fig. 2-14 ~_EZFALTEIAIC L 2 G BDGER I O JR T3040

2.4.2. RUNY—HRERERER\IEESDEITHE

ARHEITIE, AV ~— B2 TR SN O AT RIC OV TR 5. & 1 mTih
REELN, VT E— RV 7 b7 22— 3 Tld, VCSEL—MMF i35 X OV MMF
—PD MO YAEGTBIZIBNT, Q0B AEWNLENZ 72 5. R Y ~—HER KT = 7 IS %
F%EJLL&)‘NBH%)EI% ZIRBT280, 0°MIREHT NA A (axr &) & U THFSERRENE

MIZHED BTN D.

Bil 2 0F, HEH ST = 77 L BRI 45°X T — 2 TR LT 2 % 7 2 3 ST 5 [29].
Fig. 2-15 12773 X 912, PCB (Prlnted Circuit Borad) IZGER R A FRL, SEER IR O b
FCAERL L7 45°X 7 —1C K-> TFE T (VCSEL/PD) & HERKEZHEE L TWD. KET
& LDD/TIA IZ— ML L7z Y 2— L /e oTEY, KHETO FEICITL  ADEE SN
TW5, HEREIIT RS MBI CER SN SI =7 ThHY, a7BLO0R 7%
74 NI YT T 4 THERIL WD, E I OGIEIT 0.17 dB/em, F5AHEIIZEEM T
K 3.4dB, {5 THRK 2.4 dB T, 14 Gb/s x 12 ch 38 KUV 25 Gb/s x 4 ch D YAnik % ik
LTW5s.
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B 2® AFE—RRY T ETAE - BEEN TN

Optical path erm 1
a 4dp dap

&
< >

& |
= <)

Electrical path
©2016 IEEE
(@)

Parallel-optical module

Differential
g transmission line V-groove
p— with mirror

‘‘‘‘‘

........

Ml Polymer waveguide

OpticalPCB ©2016 IEEE
(b)
Fig. 2-15 45°X 7 —EUER SIR a7 AR U v~ — L A H L7t 7 v v —o%:
() 45°X T —Z AWV E, (bt b T v v — "D FEAEE29]

£72, B— R EOS=REMITHINE LT, Fig.2-16 1777 XL 9 A FIENMER SN T
W5[30]. Fig. 2-16 TiX, HE SIA =27 A PCB ICHOIAENTEY, 71X 7L
B I EIE L7203+ (VCSEL/PD) Z I ESDOE L L THE/ET 5. ot
E B LOVPCB liIiZ= > R VTR L L TEEASDEHO B~y X HELE S 1
THEY, KFEAUIIMT 72— ABFEEINTND. ZHUTRY, TIAM A MEE
M EIC X R AR OIERA FIEET, #(EMIT 4 dB (VCSEL— &K 2 dB, HEK —
MMF f: 2 dB), ZfEMIT4dB (MMF—&J#H: 1 dB, HikEK —PD [#: 3 dB) DOFfiAEK
FEBLLTCWD. SIABER KX, PCB RIZA&AE LY 7 v RO RIZESEED 27 g 4 7%
BHELTUV 74 NI VT T T 4ilkoCaT@e\d—=71, &bICaT7BOEIIC
HEZ Ty REEARETDHZ ETERL TS, BEEKOMEIRERIL 0.04 dB/em TIKE
RINEWREOMERNTRETH D, £7-, V7o &AL 9dB (EHEEIIEZ T 15cm T°)
T, b= UEERFEN 120 Gb/s (10 Gb/s x 12 ch) DHAF BAREIZLII L TV 5.
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B2 E < AFE— ) 7 EG/NY e BRI T =

Heat-sink

Optical MT interface

Passively aligned /

MT connector
protruding from PCB

©2008 IEEE
@)

©2008 IEEE

(b)
Fig. 2-16 U ~— 8 EI DAL F T v —3:
(@)t~ 72— "OIEFEES, (b)) ST 2 7 s K D PR GE[30]

F72, 90°HTHER SI A = 7Y E P B A VRS S STV A [31]. IR AR
ZikvaxdronMERIRTEBY, a7rB8L0 7y ROREITRITZNEN 1.52, 1.50 TH
L. B A —0F, T N YT T T 4R AR AN LTRSS Z & T, Fig. 2-17(b)
WRT KL D 72 90° P B L A ERL9 5 Z LN TE D, £, 1IZATE Y 7 u— (TR 250 °C
PLEOERICH %2 5 2 R AR CTH D, FEF I EAEE TRle 7z dh 8 K 4 B RE T h
L3, Fig. 2-17(c)NZRT X D ICHIIF B Smm BL RIS 2 & #iF RIS L, #hi e
Z 3 mm |2 L72HE O MIFHEKITHR 7 dB (AHEIZ SMF) &78%. Zo#BE LT, dhif
PEEONEALTHITE OB RANNEL o= 2 LT, BUHBENEMT 5720 Th 5.
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top cladding n~ 1.5

0 um bottom cladding n ~ 1.5

©2009 IEEE ©2009 IEEE
(a) (b)

| —=50 ym MMF
—e— Ray tracing-Overfilled

- - - — -~ Ray tracing -Underfilled

90° bending loss (dB)
(6]
>4
|
|

4 5 6 7 8 9 10
Radius of Curvature (mm)
© ©2009 IEEE

Fig. 2-17 ()fEJ% S = 7 S B O WTiENG, (o)l DI KT,
(c) i P 4R SR 00 Hl L 2 BR A AEPE31]

ZDOEINE, B SR a7 OER KA WSS LU b7 v — 3 S s
ENTNEHO0, FEEEACHITHANKEVWEZDIZE AR = M3 LN T
P, KESWEOIRTRGEEENS. £, 74 NI VT T 7 4 TiE, 2 RITH7ZEE
B LUOMERTERWD, BEBERNERDREL W OREL H D, DD YIFRETIL,
ME Gl Bla 7 OR ) ~— 8N KICER L, KIBLR A IR L C& . 851,
A GURIAR Y ~— 8 O - ER AL LT, ~A 7 a7 4 AU E N3k
JEOEERN AT BEZ: Mosquito IEZMEICER L, ~/AFT— RANTOR Y ~—JEEl K1k
AT > TE72[32]. BlxIE, Fig.2-18 T3 X 572, MIE GI B2 7 EHEHKIZ 45° 7 —%
TR L7 Y8k 212 R L, a7 A XRa 7 iR, 2 7—AE 2Rkl T 52 LT, %
fEMITH 1.02dB, Z1EMITHI 0.99 dB DIEFITIRIA R 2R SRt 4 F28L L TV 5 [33].
T—IIEA TR —YT T L— g VIR DN FRETH B T OIERL S L R 5
T, LUARELHELTW W &0nn, MMUEB LMK 2 MERFTRETH 5 & 5 Fil sk
Wb, —HT, I7—FHEOMSIC X HHEFRLOHINRS, VCSEL &3 = 7 [Ho
X v v 7 C VCSEL O B — A0 RA > T LE Y, VCSEL —3#J% 1 = 7 M O fE A K D

141
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2 E AFE—RRY TN BBEX T -

MG ESND. FRCBE DAL TE, a7® /) ~—DOREIOREZ T 57-0
WZa 7 =277y FENZEE um BREORBENAMLETH Y, SHIZT7 T v R bitR O
bRUT 4 T UAYPIET 72D 08+ ~ B ym BEOHBNALEIC LD, ZbD
WG, VCSEL 705 B — AR KT 200 pm o L CEEHR a7 I AR SNnD Z &
(2725728, VCSEL B — ALY A XL 27 Y RIZA—FA4 U T LEVIRBRA Y
mnd 5.

(b)

©2019 Optica Publishing Group
Fig. 2-18 Mosquito (2 L 0 EHRL L 7= 45° T — M GI &L = 7 se 4 [33]

R CIR AR AR IR AR R 2 IR ATRE 72 DR OB RE A BN, M GIL A= T %
FANTZ 900l IF BRI Tdb 5. Fig. 2-19 12, HEJE SIRGER &, MJE GI BDGE ko
FefZ "9, Fig. 2-19a)0 N ST ADGER KT, I NA Z &< 2 &R — 5k K
DFEGHRR AR TE 5 —77, BEENICZEOERE— RRIREND. @mkE— Riih
TEETH SS9 <, BRI 72 51 EIGTENENT 5720, iiF RO KIZSRNS.
S 5T, HEE—MMF BOREE TIE, B E 7 7 4 0 a7 Bk ORISR R
RBTOICE—RTa 7 7 A VICERPAEL, BEHEEESERTS. HEGI AR v—i&
WL, NERE—LAR Y hEaTICARKT B &, a7 FOfHEOKKRE— RBMELEIC
S D, 207D, ST TR LG OB GHEINERT 500, KRE—
RiZ2mkedhiF b S nic<nwiew, tiFEREmHT2 2N TE 5. £, AE G
RUER L, OM3-MMF & E— R7 a7 7 A AR—H L TWAH7-1, EK =27 —MMF [
DFEERR O FF T X 5.
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B2 wATFE—RRY ZETN s EEBES T =N

a) FEAZSIBY SRR IR (RIS
BIFET0I71

O

Refractive index, n

FERZIATHAR - BIEDICLD
E-RIOT7AIDEVHDSIEKIEK
OM3-MMF

o, TS ))
[ I W

S A S RES REATORIEBE T
_____ FRETEN IR EA LT
S Y EEANAREC T AL
N )
RIS M OB ROE— REFE

(b) S GIEN R IR(IRETFE)
JBIFRTOI71I

=3

Refractive index, n

E-RJOI7AIO—ET

BRMET
. OM3-MMF

\, W BT 1))
| 1 \

NN ERE- T ORISR TS
_____ BTN S H B
5 e N~ LY MEEDTPHRDMBED
N R E - MBS RN REN BT,

W SmCHATRSAEA

Fig. 2-19 (a)fEfF SI AGER K &, (b)) GI ABE; o> 48 S 38 A= B IR bl

F72, MEGUARY v —8E K TlE, FHREAR Y N A X027 2 CERE NI RS
5HE— RWE{LT 5. Fig.2-20 12, HEAR > b4 XL Wa 7TRICxT 5 K-8 K O
BE— ROEWERT. B SIRYGER KL, HRAR Y b YA X0a 7RICE LT @R
T RETHIRESND —F7, M GIEERKIX, iRAR Y A X hawn, E£72id=
TEPRKENE ZTHERE— R REE— FpiR) savd. BLEXkY, MG
JEEP IR, FhEE AR > b A X, a7 RV A XEeiET 52 L TR 2 E — R &4
LD ENAREE 720, ARHE T 90T YL E N B S IR CE D
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B2 v AFE-RE) TGN BT V=

@ ST S B B (SR

T TS

R ZRY b A X

b m |
bR Ay b A X

X CINEN |

SIBEIREEE., FEARY M ZCEBT
BRE— RE TR

() OGRS (R i)

T TS

IRAARY M2

gt © ©
IRy b2

x ¢ | @

GIELERIRIE. HRAMRY NFA XIS
FFATENKREVNES(FREE - REhR

Fig. 2-20 (a)fifZ SIADGE N &, (b)HTE GI BLE R K O i £ — K D ki

Mosquito {£1%, M GI 27 OIFRE R TE 5720 TR, w787 A~
TaTE/ MY 5 =— RV OEEREZEUNHIET 5 2 & T, Fig. 2-21 IR &
9 7eME GL R = 7T 3 kot (BpiEih)) SBEE 2 ERTE 5[34]. LS, /MME#TE
VB OIERO ST &, HWEEED NA ORGEILIC £ > TP HRA ORI H L, $2.2dB
IRFRABUIARE (T Tmm) 2FBLL TV A[35]. & 5IZ Mosquito 1L, HHDER
BT Z[FRFZAR Y ~ — 8 ENICER T E 2720, H#ETF v xAVOME Gl 27 282/
PR OSATE T i & R (RIS 5 2 L8 TR B, — 5, ZHETOSITHIE TIE, VCSEL
OO L [F— & Bl D A RENMZ S OF NA U 7 E—R7 7 ALK
~ 3 =7 0 Butt Coupling |7 & %S BT CRHMEFHIATHALTH Y, J kT o—
PN~ O 2 EE Lo s VCSEL &R DG &I K D MEHEThh Tnieino e, &
7z, VCSEL &3k =7 OfEAHAT TR, MBS MMF M0t A2 5
T2 UEN b B2, M IHBHIT L 5 HHF—MMF OIFAHRZ BT 1218, 38
R (IERE, TR, NA) ORGEILABETHS. AMETHE, Kb 7o v—n
DIEFES O/ E SR IARICHENT T, B VCSEL O B — AEPEAZ I 50 L7z E T, 90°
1 P3P GI B = 7 S 3 D Bl | DU TR AT D
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B2 E <A FET— R TSN EBE T =

1 mm

©2016 IEEE
Fig. 2-21 Mosquito £IZ X 2SR ELHN T T G AR U ~ — 8k 4 [34]

2.4.3. Mosquito }&

AHETIE, M GLE 27 OVERS ATRE 72 M A 5T A © Mosquito IEZ DWW TR T 5.
Mosquito 5%, A 7 BT 4 AXUHEHWTHE GI R o 7R U ~— G i 4 /Efl4
% EAERI 1L TH B . Fig. 2-22 12, Mosquito ¥512 X 28 AER TR OB 2~ &
T, R biCv ) a = FAMREER L, BRI 7y FE ) ~—2 /WSS, 20
%, aTE/~v—EHFE LIV V== NVEI Ty RE/v—HIHAL, v4 707
A ARCYCTHENENT B b=—RKVEERL, a7E/ ~v—%HHT 5. K&IZ, %44
MBEXTaTE/ v—BIRI 7y B ~v—% L EE, NAM—7 U CEEENE
YD, 22T, ar®/ v —mHr b HIRECE TORMIZ, ko=aTe/ v—L7 T
v RE/ ~—RCHEEENEL, MWEICL2BRESMPIERIND. 72, HHEh5
a7 OWIERIEMAE CTH 5720, MEGI A aT ORY ~— N8 A(ER T 5.

1. Coated cladding monomer 2. Dispensed core monomer 3. UV-ray irradiating

N Core
smconrame monomer —_ | )
7 =/ g
time

Glass substrate

Fig. 2-22  Mosquito %2 X DR U ~— 68 g VERLTNIE

AV EFHE LT =— RNV, TAARCTOT R T AL > THHRICERSEDZ &
MNTE D720, HHRHERR Y — 2 DR NARETH H. T D7=8, Fig.2-21 1277 L7z 90°
H PRS2 1T Ce <, Fig. 2-23 137 &L 9 7R Bei[34, 36], 3 RockEMy y 7 U 7
HIE[34, 37|OIFRDAFTRETH 5.
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©2016 IEEE
(@)

®) ©2019 Optica Publishing Group

Fig. 2-23  Mosquito {5(Z & 2 FIER U ~ — L8 #E:
(a)Z BeAiE[34], (b)3 kTR AWML v 7 Y o JHEIE[37]

Mosquito {EIZ1%, HEEDOFIFENT A =2 BHFEEL, b 2@mUITHIE+ 5 2 & T, Fig.
2-21 R° Fig. 2-23 |23 L 9 22 MERIFTRE L 70 5. 22 °C, BRKRO a 7R ZIRE
ST HREKMRNRTA—=FL, aTE/~—KEy, a7HHET p, =— KAV a, =
—RNVEL =—NVEBEHEUDSS>ThHD. b DOBREZBEXAIC R L. b DA Fig.
224 THY, aTEDIIFEFLONTA—ZEZHNTRAD L HIZET Z B TE H[38].

4

D=, |22
32U

2.5)

Core monomer viscosity, n

Scanning speed: U

Pressure: p

Needle length: L

nner diameter of needle: a

Fig.2-24 Mosquito {£D & 2 EEBAFR Ta 7RICHD LT A —4
KEHITRT2TRIL, =— FAPLHEHENTZEZO TR TH Y, BHHIEE TORE

el (LAF, Bt & 05) o= —27 F v M8/ v —HOMBHERIZ X YD, &Kk
FICARBNL a7 RIE D LV ILKRT 2. 20, XRS5 TEEIND a7 8T W
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Yaving 7

B2 E <AFE—RRY TN BBEY ST —

a7 &L, REIICHE DI D FES) = 7813 OFD (Optical Field Diameter) {2 CIRET 5.
OFD &%, a7 2 42%— RhRE L72BEO M YR504 T, RKRMED 1/e? 1278 50R
ERFONLIBOZE ThDH. £, BRI T OMEHERIZ LY, a7Eome &
HIZE KO NA D392 2 & DBEBRIITR STV H[35]. £ D728, Mosquito {E%
W2 Y~ — G RER T, SRR b IEF I EE e R T A —F L2 D,
Mosquito VE1%, SESMREELPEDORIIE ChIUE, FRIZHIFRZ: < B BHICHEIOBRN T X
DLW NG D, ABFZETIE, AT E— G o7 [FIT 850 nm 5 AR S e &
R H LA SR O G — N1 7' U » FEIE (SUNCONNECT® Y —X) % H]
V7=, Fig. 2-25 12, SUNCONNECT® (=27 € /~—:NP-005, 7 7 v K% /~—:NP-211)
Z O TER S 72 65 B OB IR ) 2 7k 9. SUNCONNECT® > U — X1, 850 nm 47 T
0.2 dB/cm LA F OISR REF A FFO 2 & R8T 5 2 LN T 5[39].

1.5

——SUNCONNECT®

=== Siloxane polymer
| based waveguide

0.5

Propagation loss (dB/cm)

0 1 1 1 L 1 L 1 L L L 1
800 1000 1200 1400 1600
Wavelength (nm)
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TRx 7 1 A b — 7 O & BB L A W2 5729012, Fig. 2-26(b)D X 9 728+ pm D3k
g DR IE %2 7T o REMICHET L TW5. Z ofhEiikE T E0 L ZEMD 75 o R
TG PR BT 5 2 & T, Fig. 2-26(b)\ /R L= 77 v REMEKHO 7 o 2 s —27 o)
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BN, HERRERD R E W & IR BT CBMRS U INC £ D B E O RO H
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IZDWTHRFT AT O .

F 72, Fig.2-26(0)lZd K 912, 90T MK GI M = 7 AR Y <~ — s K 4 e IR A8 Ha = ¢
JHELTHNTWS, 242 STk 51, 74 NI VT T 7 0 ICHESOTERS
MWIHTE SL R a7 o 90°#iiF AR U ~— gk 2 vt ax 7 2 i3 clclids shcn
D73, NEHEE —GI-MMF O GHEICIITHEEIT NS WEITE R R0 o7, KIFET
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Fig. 2-26 |28 LIZARBFZED N b T 22— " L 5D A XD Ll % Table 2-4 7”77,
/O AL—7 v MEKICIE, bTrv =07y b7V v b, FRHCHEOKBAEE TH D
72, BETDHH T = "OREIT S TR TRIEREE S L2, T —0
BATZ LRSI ERES A X THY, FEFINSRBEREZ D2 &L BNAED N b
TV RNORHERTH .

Table 2-4 BT oo — DY A Xk

SNAP12 QSFP28 | microQSFP | QSFP-DD
Unit AN 2T

[42] [43, 44] [45] [44, 46]
& mm 17.1 18.4 13.8 18.4 10.9
BT X mm 43.8 52.4 65.0 89.4 56.6
B mm 13.5 8.5 10.2 8.5 8.4
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(#%12 VCSEL) OENMEREN LR 2 /MR HDH. 22T, BYEE T I 2 L—2 2
PRl E A RF > VCSEL IR 2 fifhT L7z, BENTIC L D, 24 ch BifERFCR N TY,
Hofx @R 2K 59 VCSEL OIRE EH-Z2K) 3 °C Il T& 5 Z 26T L, sz
JEZEA L2 ETHH N T v — NOBEICRER RN L 2R Lo, S BIT, TR R
ZIEICHERRER DY 70 pm O F T =N (RETIE, RO ax7 2 ThH L X
LA a2 7 B &) Z3EL, K h T =0Ty b7V b OV A XEfERA T
F—ULT 77 X TdD QSFP28 (T THI 52 %D/ NULICAE) LT, &2, VCSEL iR
BPE & BRSO HEE, 25.78 Gb/s YU v 7 REE ORI B Wik R B,

32. HiEREEERISI 5D FEBDKRE
321 MERZEER TSI 5 MEBIEE

B2 ETHARZLIIZ, TRx 7 @A h—7 (X LDD » 5 VCSEL (2t 2 &t (3% mA)
23, PD 225 TIA IZHN D BEIRIC T 7 v REMEN L CURNTHZETHELD /B A F—7
Td%. VCSEL BEENE (L mA) & PD GFEI (Bt pA) ORE I 2HLL BRI L7
W, TRx 7 B A h—27 |25 > TPD JEIRDE SR (SNR : Signal to Noise Ratio) 73
RT3 52 L THRIBEHEFDEEWENRSHET .

Fig.3-112, ##% 1577 FEM (Fig.3-1(a) LmEX, OWrmEK) Z/Rr3. ABFZEDSE b
F =N, AchBIEAEL TRV, B/ a2 Z)6 LDD B LN TIA £ TH A
R CHe T 5. F72, U X — U EBIRORKEEZ R/MUICE DT v 2L 7 o A b — 27 AR
L, TV REBOA & —F 2 AMEFUC X D IEEBN OEBZMEIT 572012, K@D 7
TV REMIIRZNRNZ =L TWD. IBET DV T REMRIL, ZOXZNZ—DikF
il (LDD & VCSEL) &%f5{ (PD & TIA) ORI Fig. 3-1(a)l/~" 3 L 9 1248+ um OFkhE
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DOfftxE Z A LTV 5. Z OBiEHixE X, Fig. 3-1(b)\I29 X 2 ([ZERDOEE I HNE,
HEE THIERLTEBY, &5ICFig 3-1@IR T & 2 ICEZIED S T v FIZEREE
HORTRETHHLUI-EETHD. 22T, Fig 3-1 1TR Lo 2 &M gt T 1
AR L, SRigfE O R A4 BT 5. Fig 3-2 ICREHEOEMIKET LV ERT. %
T ERARTZ L D1, TRx 7 7 A h—72 3 LDD 75 VCSEL ~DERENEETLN 77 > R
%Z4r LC PD OEEMICITIIAT 7 v A h—27 CTh 5. £ 2T, Fig. 3-2 O X 9 THIEi%
J&CHIBNC T T REME SEET D 2 2T, TRx B0/ B A b—27 KT 52 LN T
X, HEIDO SNR 2 LsELHZ LN TES.

@)

Ea/ﬁ: x99 |:‘7»}>300 &) X?—> )

©00 ©
VCSEL y
D BIEOIERE
*(<1 00|um)
PD
\
% GNDRME  SEFBHEMR
TR _
e  EERES
X
(b) ~
IR DERRIE
EN d "Lop | y 5
[ | \/ ',\\ U — L1¢{ES#E+GND)
\/ = T L2(GNDAY)
— L3(GNDAY)
| e LARATANES)
S L5(GNDRY)
=== L6(GNDRS)
R - : R L7(GNDR)
l o T | LefEssenD)

Fig.3-1 MRiEitiEE 267527 7 v REMEE () LK, GbWmX (A-AfLiE)
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Power supply

Connector

Connector
(Rx)

Separation
- — by narrow gap

Fig.3-2 SCliEE &A% 75 FERHEE O ST 71

MufxfEiEZ KE< T2 TRx 7 B A =2 &P TE 52 LITHLNTH LN, HfkE
TR ENE, R F — o OBEHAEN U CREEEN B LT 28N R H 5. 28T
7= X 912 VCSEL OENMERIEIZIT RS 5 7=, PelgibixE 24 5 & e
LlL, U—A Mr—25M (ERIEE 70°C) T N7 2 v —"OBERKNEEIC 7 2 a6
YRS D, 2T, TORBEBYEEHER L>>, TRx 7 0 A h—27 Z KT % il 7o iz )=
MR DORFT MBI 5. Mk EROREIRE RIS OV TS, KEILIE CRE AR~ 5.

3.2.2. HMERETILEB\iggBRniRst

BET DT FEMOKZEIRZ F T 51201%, FANCIEROM R, &E s
AR ORRIENE, 772 RRE =R EORM LA T U NERET HLENHSH. HDC T
DE A AREREE (—V Ry FR) TE, Z#A( o E—F 0 2% 100Q ICEKFHT 2 2 &0
IR SN THY, 3IWICEMRA Y I 2 b—32 a3 VAW TINT - REFEITH. EEERE R
T 2= RO EHNNL, ARIEBREIE & B A — X 2P LT D LN H DAY, BRESHE & 4
KT HEMBEE T T FREIOTERENHD UTRMEA B — & U ABRHINT 5. Bk
HOFEA =X AR L CTA V=X U ARELENE LD E, AV E—F AR
A R CTORESHIZ L - T SNR 2 L TEFWEN BT 5. RS OIEIZ X
S THM U7 A v = v A B S 5121, EREEZ# < L TREOHFERE
EimEEELw. 22T, Fy iz oA h—2&RlE 7T REBMOLEICIE, £
G100 fHLLE) OET ZFIT HMENRH DN, EAPEWERICSEO T 2 254
DEMR I 2 b—raE, Ay ya LIRS FEK T8 LT LR OAROFRK
TRAEPNHE LW ENR B SH[1]. 22T, #HE U Y —ZADOHIROT=0HIT, &5 ERLHR
(BoApiR, FJF) OGO 3 RITE AL I 2 L—r 3 U TITVD, TORGF T A—H
ZEMERRE T VICKR L CTX v v ZIROMNT L7z, AU LY, v Iab—y g UEfZE
HIB L2, mkEEE et iR ORRF A IR T & 5.
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BANS, 3WTEHER Y I 2 L— 3 v 2 W2 &8 AR SR O% EHE B OV Tl
%. Fig. 3310 F T =DMV AT U F2RT. 109 mmIEON T & — /R EK
ICAD L 91T, HROIEIZ9.8mm & L7-. Z DRARDIEIZIEIE 4ch, 215 4ch 4y DEHhE
JARARERIE A BB C& 5 L 01, BRax7 4Oy RHE&IX 0.5mm & L. &EE s
R I3 = 7 L — i (GCPW : Grounded Coplanar Waveguide) % V>, #REEIE
BLORBEEMRIZZNZI 90 um, 120 um & L7z, Z OfREE ¥ — > CTEE A B —F v
AN100Q 725 K512, AREZEE (FEM: Finite Element Method) % W= FERIA V2 =
L—H&—"T % Ansys 1 HFSS Z W Tkt 21T - 72[2]. AREFRIER, Mo itz H
BERFMO T TS BMEMITFIETH Y, MITRHREMN Ay 2B LT 7 Ay
s VHBRREMLS 2 & T, BREREMAT 2 EBT 5. A v v a2l § 21% Efr
FEEEITIR L2 2%, MEIEAEMEC 72 2 & MRHTHUBLAS KIE 2N L CREHTIRER] 23 2l -5 &
WO RIEN D D, AWFFE TS E LT, a7 MIc =80 A b a it ilo CCL-
HL832NS %, 7'V 7L ZIC[F U< =& 0 2tk GHPL-830NS % v 7z, KAk
DIELF LB A RET D= OER LY S 2 b — a3 VBT /L% Fig. 3-4 [TR7. &
KA x 7 AN A TR — N &ZFEL, LDD,/TIA IR — k&5 E L CERRO & 3 %k
AT AT > 7=,

Pad of

electrical connectors Signal transmission line
— Ground vias,

,\,:/;: (Grounded coplanar-lines).<;

.-".‘-‘
@ I|

ulpglg pl
i |

aaaaaa

5
= = 7

i @) 3) i L

s L s A L A

Grounded coplanar lines (Differential)
Space, S
v
} -+ $—— Differential
Width, W o line
90 pm —— GND

Fig.3-3 JF T o — BB L A7 7 b (LX)
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W
i
)
D
iz

(@) ) (b) ch4 ch2 X
chl ch3  j input input =
_input _ o —

Port s=ezomss LDD/TIA
Port

Fig. 3-4 BEIA L I 2L —T a7 @itkFEm (L1E), Ob)FEHRED (L8 &)

Va b= g TR VRE LI ERO B E Fig. 3-5 IR 7. ARSI O R v
—HUANRN100Q E72 D X OCHEM (L1—L2 E) &M (L7—-L8 &) DREAREA 0.045
mm & L7, LnL, 1 J@H0 OEBENIEFITHE  ERORE Z R TR0, 8
JEOEN KT v MR E L TEBREEROELZK) 0.8 mm & 925 2 & Tl & fefr L7-[3).
Fig. 3-6 |2, %t L7 &G0 & JE B AR Ofm 48 (SDD21: Differential mode transmission
loss) DV 2 b—va fERERT. BT 2@l 7d 5 chl & ch3 1%, ch2 & ch4 (2T
AN KL TEY, R ch3 1X20GHz UL ETREEEDEML CWD Z Enbhnd. 2
X, Fig. 3-4 [T X HICAT)2%y K& LDD/TIA OFRICE T ZBE L TW 5729012,
BT TOA =X AREETKHNNELZeHEEEZLND. 22T, T4 XA M
k5 12.89 GHz ({8 BA&liE 25.78 Gb/s) (281 HimktEskid 4 ch T 0.5dB TH Y, 25
Gb/s DI 7 ~DEBII/NENEEZ HND.
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L1 Copper (12 pmt
\/ Prepreg (0.045 mmt) pper (12 umt)
L2 Copper (5 pmt)
\j Prepreg (0.045 mmt)
L3 Copper (18 umt)
Core (0.200 mmt)
L4 Copper (18 umt)
Prepreg (0.090 mmt)
L5 Copper (18 umt)
Core (0.200 mmt)
L6 Copper (18 umt)
ﬂ Prepreg (0.045 mmt)
L7 Copper (5 ymt)
ﬂ Prepreg (0.045 mmt)
L8 Copper (12 ymt)
Fig. 3-5 Yt h 7 v v — "B D @Rk
Nyquest frequency
(12.89 GHz)
0.0 ;
- | chl
-0.5 e — ch2
_ ,f —— ch3
m ! sty — ch4
% -1.0 E \
3 : \
a -1.5 i
(9] 1
|
I
-2.0 !
I
1
25 :

0 5 10 15 20 25 30
Frequency [GHZz]

Fig. 3-6 15 i AR DAREHR K

WU, SgHaixIE 2 A9 % 7 7 o REMOEMEEE T V2B LTz, B MRKET V%
TERR T D 7201213, FBO YV 7 v RERN L SESIB L OFE Ry 2R/ T 20 ERH 5.
Fig. 3-712, ##R%T 57 7 v NEMOEGER KOS Z =T . i%fé@f“? > NEEARE
FAREE S 7 CRBICHBE SN T WD T, E52E ENZ VTP ) & 8RS 23MF
159 5. 22°C, &g L1E) O7 7 RRZ—2 DGt % Reno, 1 VX7 %2 A% Lo
né&l, Z70 RRZ = ALTEMUNE Y v TOREIL Cp & LT, F72, A (L2—
L7JE) BLOHERE (88 OV T RRZ—ORPIEZIEI Ronps, 1 v X7 X
A% Lonpaas & L, BIEBET OA XTI XA Ly & LT2.
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)) X(?—'z
BERIRIY U5 UR(GND)EIE
N / U
®
S
] VCSEL
=
it
=
,_
H
Q‘E PD
<
(b) _ Xg
RIEDIEZE
A | 1m Y Z
1 E - \‘ e — L1({ES#E+GND)
E AN u"‘mmwvﬂ? L2(GNDA%)
% W= s ; L3(GNDAR %)
— §‘JVW—J‘“‘~. T =N ; L4(R1 O VHIEMES)
— ;-—wwl = :Lw § L5(GNDA%)
75 W“I i ,'“M“ 75 L6(GNDA%)
72 -*MH| = ,"J"'LWJ§ L7(GNDA%)
1 =S ‘\E]Il-ml\.-\Ml\- 1 L8(1§%%‘7§+GND)

Fig. 3-7 SGiE#igE 2 A4 5 27 T > REMREE ORI L O8NS
()8, (b)WrimtEis

Coap DFBEL N DI, ETIIFBORE 3 Z — o OEHUE (Rono-1 3 £ Y Ronp-128)
A UE T BZ A (Lonpt BED Lonpas, Lvia) 2RO DUERHD. £, 772 KR4
— 2 OPUE (RonpLi, Ronpazs) 1%, BN TRTZENTESH4].

|
R=R,-x35 3.1)

ZZC T T RNRE = DR, widZ 7y RARZ— O, (1337 — &, Ry ITH
ArmfE ((=1mm, w=1mm, t=35um) H72 Y OWHUETH 5. BHROMENH DOLGE D
RylE, IRETZHNS EXGB2DLIICET I LENTE DG, 6].
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_ 1.72x{1+0.00385(T - 25)}
P 35

S5, BWMENEHDOEED T T RIRZ—2 DA B0 2 A%, RBI3)D X HITET
ZLENTED.

L= 02x|x(m-fl-+02235 Y%ii+05j (3.3)

W+t

T, ETDOAE T HZRE, BZEOBWEE ng, ET @S &b, ETONRE r ETH
X, XBAHDOLH>DERFTZ LR TEBH[T].

A h++r?+h’ | 3 7 2
hm_Ezthn(___7T__—]+§(r—Jr-+h)} (3.4)
RIZIT, PRIGEMERE CORE Cop 1T T o OFERELHNTRB.SHD LI
ICEKT 2 ENTE B8]

c = IthND-Ll
gap 8r‘90

(3.5)

e IFEZEDFHER, &IV A NOFER, LITHEEES, tonou X L BOEMRE, g
TR ER T 5.

Fig. 3-3 DR L A 7 7 RekEHERZ I, KB 1D)~BHEHNWDLZ LT, KEBSIUWN
DT T RRE— S A VBT B A, ETDA LRI B AERDDLZENT
XD. 7T RNRE =D A XBLONEH LI2EMOBGUEE A %7 % A% Table 3-1
\Z, Table 32 IZKEDOET DA XV B A% 3. Table 3-22 121, BT 1 lH0 DA
VEHEALEHTIZY (BBIZ300FEOET NG D EME) DA U H I H A ERLTHD
%. Table 3-1 BEL U Table 3-2 2 .5 L, E7D I HBLLOV DA X7 2 RXT T RE
MDA BT B AT 2 Ml EI/NEL, EBIEKEOA X7 2 AL HIKT 5
EAMIBL NS W ER DS TIEY, KR TIIREOET OA o H 7 B AT
TE5b0L UTEMERRET VARH L.
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e iy
KR

Table 3-1 27T > REMOEPEE A &7 XA
INT A — K -
ME Copper
LYUA NDWHER, & 35
PR (6) 0.49 mQ
B, fGND-LI 12 um
#E (L1E) oka 6.1 mm
#E (L1 o 1.0 mm
77 v REMR Pt (L1J8), Ropi 0.23 mQ
A FZ 722 (L1E), Lo 0.15nH
g (L2~L8J8) nEX 9.0 mm
#B (L2~L8 J/B) OIF 1.0 mm
T (L2~L1L8 &), Roip.os 0.16 mQ
AHE I B A (1L2~L8 ), Lopis | 0.20nH
ER S, I, 2.5 mm

Table3-2 HKEOET DA X7 XA
o 7 1 E#H7=0 o #4720 >
v ES (ERE) . .
AETZ R AETZ R
LI—L2 & 0.045 mm 0.82 pH 2.73 fH
L2—L3 & 0.045 mm 0.82 pH 2.73 fH
L3—L4 & 0.2 mm 16.7 pH 557 fH
L4—L5 J& 0.09 mm 3.33 pH 11.1 fH
L5—L6 & 0.2 mm 16.7 pH 557 fH
L6—L7 J& 0.045 mm 0.82 pH 2.73 fH
L7—L8 J& 0.045 mm 0.82 pH 2.73 fH

Fig. 3-8 |2, Fig. 3-7 3 X " Table 3-1, Table 3-2 Z HVWCHEH L= S MEEET T /L&~
VCSEL 3 X O'PD & Z:filal ¥ €7 /L %25 L[9, 10], VCSEL & PD ©»7 / — REMF+ %
Coap THEfE L72. L1 JEDNZ 32— (Ronp1 & Lanpt DESNEERE) & L2—L8 DX
/N4 —2 (RoNp-L2s & Lonp-ras DESEERE) O {125 VCSEL & PD O 7/ — REEARIZHEEHE =
NWTHY, bORMNRTZ v RZER SN THD. 22T, FEOET DA X7 4
YA, ERETCIRARIZLHICT T REBOA o H 7 2 AT AHLL SNz,
AW TITEETCEDLHDLE L. £72, VCSEL & PD O%AfEI > /F A — 4 | X Table 3-3

ICEEHTND.
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A

_____ VCSEL_ ___.
LDD —e- !
1 1
1 1
/ ! L R mirror !
Aggressor S|gnal (PRBS pattern) | 1 pad I
1 1
T _“Bitrate: 25.78 Gb/s | | |
' A Bias curr. : 5 mA i !
S “Mod.curr.:9mA |1 Racuve Cacive}  Renoa Lenpua
1
U g g g g

RGND—L28

________________

I-GND-L28

RGND—Ll LGND-Ll

Victim signal (01-pattern)
S /& PDinput: -5 dBm Reno-L2s
/1. Sensitivity : 0.55 A/W
N .Freq:12.5GHz Lonp-
Eye helght improvement GND-L28
calculation j__
Fig. 3-8 & H L7 lRIKE 7 /L

Table 3-3 VCSEL BELTUPD O/NT A —F
INTA—=H -

Cpad 0.04 pF

Ractive 25Q
VCSEL

Cactive 0.42 pF

Rmirror 50Q

PD input -5 dBm

Sensitivity 0.55 A/W
PD

R 5 GQ

G 80 fF

Fig. 3-8 O&Ah[AIEEE 5 /L4 L O Table 3-1, Table 3-3 D/3F A —X ZFWWT, Hufzg/@iEo
BEtEAT > 72, FENTIZIE Keysight LD @ GEMENT S X = L—4 ADS (Advanced Design
System) Z#IH L, Fig.3-8 (Z/r7° & 912, LDD 75 Aggressor {55 %, PD 75 Victim {55
) U7z, Aggressor {555 DFT —# L— M 25.78 Gbls, /~"Z — 2 R(X 231 O5LLT > &
Lf57 (PRBS: Pseudo-Random Binary Sequence) & L, VCSEL D/3A 7 A& & ZFH &
I%, VCSEL Z#IEME CEI{E S8 THEV SNR 25572012, £NZFH 5.0 mA, 9.0 mAp-p
L L7z2[3]. —75 T Victim 1§ 51213, Aggressor (550 H51F 57 0 A h—27 OFEE T L
T <F572DIT 125 GHz D 0/1 /3% — (IE%H) & L, PD OREEIX 0.55 A/W, PD ~
DATIIEAE FHEIE-5 dBm & L7z,
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Fig. 3-9 (ZHEiz BRI C R 2 B & Cap & Victim 7 A /¥ — U & S OB EZ R, ke
I 2 BN S 5 & MR BE OB BEMEAME T L, Victim {5507 4 @& S AT 5 = & 2th
M5, Ei, MRIBIEE 30 pm LIS 5 L RIEERE L GERIBIE 0 pm) 1TH AT
TAGEEK 2 dBRERET 2 LTS, L L, MERBIEEHINS ST TbT A
B & DUGHIIRAN 55 = LR DNS. UL, HRIEIRE I S 6T b IERIEE L D%
BEOWVEDNNSL 2B THD.

100 2.5
o
k=)

- 80 2.0 z

=, e

8 60 1.5 g

C hus

g8 o

§ 40 1.0 E
ey

[3+]

O D

20 05 <
()
— &
0 0.0
0 20 40 60 80 100

Gap width [um]
Fig.3-9 TRx 7 v A b— 7 fiftris

3.2.3. IIEEREIC L DR TDRERERET

AR L7z K 512, 77 v NEMICKIEGE 2 F4 5 &, 7T 0 R3% — L OBIREIN
WL, O BERHEDN AL L TOFEF (FFIZ VCSEL) DIRE EA-PME&ESND. 5 2
BETHiR~7/= XK 512, VCSEL OEWME EFRIEEE XA 80 °C FREETH Y, REHMT 4 i
9% Z & VCSEL OEWEREIZHINAE L 28N n3H 5. £ 2T, Meigitiz/E o VCSEL
BRI ~D B A RNT T 5 12012, B\ I 2 L— & % T VCSEL ORI 21T - 7.
Fig.3-101Z, 3Ly I 2 b—va VET/NVERT. St b T 0 — " OERE JUER,
FT, BMBAHETZETMEL, 5T X YT bU = T ORGSR Z2FIH L TR
2 b=y a UEIToTZ[11]. AREMENT & BERETYRNT & AIRRICH IREREZ AW TEY, Ay
Va Z L ICBMRE TR [12) 2 Kk MET 5 Z L THET S, HDC THWHND N F T v —
NI, BT S e —EIRE T CEET 5700, ERAMREME LS L TREASEEHRE L
AT AT > 7=, 22 C, ATV BT A — 4 % Table 3-4 12”7, KR T —N
DOEREE (T.) 1%, HDC THEENHTU—Z hr—2Z (T[,=70°C) IZREL, S5HICH
— SN D 7 7 REITEE & L7z, BJR & 725 LDD & TIAIC OVHEE X, 4 4ch
THiifERIE (FFE X° CDR) 2EIfEL T AREAZBELTILTW (ZRZEh 085W) &L
72[13]. %7, VCSEL ~D A 7 2Bz 58 LT, VCSEL OWHEEINL0.02W & L=

68



%3 ®m OREEEREE AT ST v NEmE WD @ EER I

PD OWMEEINZHOWTIE, ZEE 0.55A/W T 1IlmW OXERBH S0 E L, &5IC
PD WHRIZ 5 Q DEFHRFIAFET 2 LEL T, K 0.014W OHBEBNRFEAELTHD &
L7-.

> _— Wiring

Substrate

Fig.3-10 VCSELIREDE T I 2L —T 3 U ET L

Table3-4 #EHI2l— g AW ERT A—X

Item Material Thermal Conductivity [W/m-K]

VCSEL GaAs 55

PD GaAs 55

LDD Si 149
TIA Si 149
Substrate FR-4 0.3
Case Al 236
Wiring Cu 380
Via Cu 380

Fig.3-11 12, &Jg (L1 @) OIRENA & iFBIEERAED Y I 2 L—a VR AR T
Fig.3-11(a)% % &, #E#%/812 & v LDD <° TIA O &R AIRA Y, VCSEL DOIEEEN 57
LTWDZ LD DA5. Fig. 3-11(b)DifEixEiR 23 2 VCSEL RE DK FMEZ LD &,
FEIEO KN H i 53, VCSEL I 3°C ML T\, ZoBmE LT, ke
DIFATZ 7 RRE = OBIRGUIIMT 223, #EFEIEN 7 T X% — 2R DIHE

69
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FEIZHEARTIERIT/ NS W28, $t um FREE O EE Tl VCSEL OIREZE(IZ AL K
ESRhotolediZEFEZ BN 5. 2 ZTFig 3-11(b) L 0, EMRIRE 70 °C 7> >4 4 ch )
ETH, VCSEL OEE LIRBE TH D 80 °C Z#iE L7aWZ & b THRT L Z LN T
7.

(a) \ \
Frv Il FrvIiHY) C]
LDD IC 78
e\ CSEL o q VCSEL
50000 o 77
76
_{70 um 75
’ 74
73
72
71
70
®) 810
Operational limit of VCSEL
_ 800 == === ==
g
3, 79.0
g— 78.0
()
=770
-
n
3 76.0
>
75.0 ,
T.=70°C, No-air
74.0 1 1

0 20 40 60 80 100 120
Gap Width [um]

Fig. 3-11 VCSELIRERMED T I =2 L— 3 UfER
(a)ffai% )i A T D VCSEL OIRE /AT,  (b)#aix e 7%

Fig. 3-9 X ¥, 40 um FLE OHEZENE T TRx 7 0 A h—7 O HERITAAFM L, Fig. 3-11 X
0, HikxEEIZ X 53 VCSEL OJRE EFITHK 3°C THDHZ AL, Zhicky, 7
7 v REMRIZER T Dk E e 2 @MU HIH 95 Z & C, VCSEL IR E DN Z L £-52 TRx
7 a A b= KR L BE B WE OUENFREIC/R D, AN, gt EREO T o ¥
Y77t AOREREAZZE LT, BRERIEL 70 pm & LTOE R T U —RORIEETT

S>77.
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33. HBEBEXNSIVY—/INDRE

32 HiORREHRE R &2 ~N— AT, Fig. 3-12 [ TFIATH N T oo —"Z3lfELTz. 32HiT
REF L@ B AR EZRE @ BV RT v, a7« =T 2Pkt CCL-
HL832NS, 7'V 7L 7 =27 2t @ikt GHPL-830NS) L, Fig.3-12(a)llr~d & 9
\Z, FEROEMITEHEF (4ch D SiGe-VCSEL/PD 7 L) & IC (SiGe-LDD/TIA) % % A R
VRTHEAEL, RrT 47 IA4YTRFF—ICHBLOIC—EMRE 2R L. 77
RN T D PlEfaia g 1%, B o S ERARERRE & R I y 0 7 7 at X TE
BLTW5D. £, HESAREDOSE R ED-HIZ, LDD 3L TIA (213, CDR [BIEAAN
S AT IC 23R L7, WIT, Fig. 3-120)ICrnd L oic, NFEF htaxrs 2t
BINETIT AT T T4 A N CAERDYET S, 22T, tax7 X2, 250um &
v FCESIENTZ L AL, 12-ch GI-MMF U ARY, 1 mm JED MT 7 = /L—/L i S
b e, £0%, Fig 3-12(c)\Imnd L 9IZ, Haxr & L HEROEEEHEIC UV i#1k
BEAER 2 A U CHAR BICIEE L, &I, Fig 3-12(A0WRT X 918, EERERDY iz

(a) Mounting optical devices and ICs

Thermal vias Substrate(8 layers)

|i

P *_ Optical devices
ICs \

4-ch VCSEL/PD
(4-ch LDDITIA) ) ( ) )
Wire bonding

#

(b) Optical alignment

|

Electrical  Receptacle
connector e

l'

MMF

Optical connector Th|n MT ferrule

(c) Adhering receptacle
Ultraviolet light cure adhesion

*'“\—

_—

(d) Case attachment
Case (top side)

_——

Case (bottom side)
Fig.3-12 /M - @R R T v — " ORIETFIE
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Fig. 3-13 IZBUYEL 72 N T o —_"DFEZRT. Fig. 3-13@) i fEL7 b T o —
NEFHIER O EREE, b)NET7 4 —L7 7 7 X ONBEE, (T EEOILKREE T
5. Fig. 3-13(b)2IE, D= DIZ— 7 +— L7 7 7 % T % QSFP28 DERE it
THEHLTWD., RMELEE R T —R"DT7 v 7Y > bW A RiE QSFP28 [ZH~T
K152 %/ NRIL L TERY, RGN T oo — G ik L TRIEAR YA ARSI Lz, £
72, Fig.3-13(c)iZ/R T X 912, LDD & TIA %7 200 um ORFEfCHEIETE TERY, ZTDH
(2 70 um DIEHERE 2 ERICE TV D Z ENHEGRTE 5. 72, o h T v — 0Ok
FENL, &F v R/ CORBIER TR 1.6 W TH 5.

(@)

; 1o
Unit: mm M

Fig. 3-13 (@EL723 b7 v o — R LRl O 2R G H,
)7+ —LT 77 ZONBIEE, (ONEEHOILKEE
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34,  FREFHERER
3.4.1. RERMH

RIELTE b T oo — " EESE2RMEC, VCSEL {BE #HIE L7z, Fig. 3-14)lI/R
FTHERDL DI, Je b T v = "OERICEER e L, BVEXT OIS 70°C T—
2725 X O ZIEIRF OIRE 2 I L7z, X512 VCSEL T 7 Ol :%’f‘ﬂ%ﬂ%%m
R T = ROETF vy RV EEES - L & D VCSEL OREZHE L7=. VCSEL vmf;f
ORERER%E Fig. 3-14 1R 7. RO 0IZ, itz R ofE R 0 TR L ¢
W5, MIERRIT, BRIy Ialb—ya URiRE I —&LTWA. £, IEiE&
JE & Liz5a, @R oA~ T VCSEL OREIIML T b 0o, 4
F ¥ > FIV (dch) BYEREFCTHENE LFRD 80°C ZiBil L7\ 2 EBbnd. ZOfERLD,
EREREE N COIRIBEREA AT 57 7 v REBEE CTHT N, A2 ZEMEATRRTH D
ZEERTIENTER.

(@) To keep T, =70°C
Thermocouple

/ sensor

Thermostatic chamber /
Case
LoD VCSEL\
Case
Measurement point
®) g,
'g 80 b= = = = — O Ber_atigna_llimit_ofl/C_SE_L - w/ Gap (S?mulat?on)
° 4-ch operations --- w/o Gap (Simulation)
% 78 } _— i _-| | ® w/ Gap(Measurement)
IS RLIGIENEOT ’ - B /o Gap (Measurement)
5 2-ch operations Q-
Q76 F 1-ch operation \. -
5 —e- m
o “mr -7 . 4-ch opclrauons
[%)] Phd - _ /\ 3- ch operations
g 2 r - : -7 2-ch operations
. ¢$ - 1-ch operation
70 = 1 1 1
0.0 0.5 1.0 1.5 2.0

Power consumtion [W]
Fig. 3-14 ()&%, (b)VCSEL il £ E RS R
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3.4.2. MEARMH

Fig. 3-12 (TR L= L 918, BIELT 0 R T oo — 3L RERA a2 7 # 2@ M LT
BY, FEaX MRROTZDIZHR T L ax s X OEEEZ—EE2{ToTND. ZDT
W, BF ¥ RV TEEVERAREE FEBLT H121E, & ch ONFESRMEOTHMENEZETH
%. %I T, Fig.3-15)DWERE AW TERE, ZEETNENOFEESRMEEZHE L-. &
fEM1%, VCSEL OV FIC KB O PD ZfdE L CHIE L7/ STV —M 5, Fig. 3-15(a) T
PE LI T —DEGP DRI L. ZEMIE, TIA NEOERE = # fE% PD EE T
STHIH LY U — L&, Fig 3-15(a) THIE L7238 — D25 BREH L2, Fig. 3-15(b)
IHR AR ORER KA. REMOFHAERIZ 2.1 dB LT, ZEMIZ07dBLLFT
bV, FTRAFN2ETRLEAEMEEZMZLTWS., 77, & chBDIEH->%1305dB R
WThY, BZ—FEHEETT I T 4T T T4 A PEAWTS REFREERMEEZSD
N5 LR TE.

() AEH SEEIMT
25— Izl
A \\ Optical
MMF(3m) power meter
LDD  VCSEL
==
M) ERIMT

5—  JIl—I

I/)Z“\\.
MMF(3m) ;

LDD  VCSEL PD TIAEREZYINE)
(b) = Tx side

4.0 === Rx side [

35 Rx criterion
[}
S 3.0
[}
[%2) . .
o 25 Tx criterion
(@]
=
= 20
3
o 15
8
= 1.0
o

0.5

0.0

1 2 3 4
ch No.

Fig. 3-15  (@WIE%, (b)HEAHEINIERR R
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PR O AR LD ZEAN AN TRE ML TWAFIK & LT, 25Gb/s #o iR
VCSEL O NA BNREZ W =HIZ, VCSEL bt ax 7 # F TOEMEBEW TE — L4 )
IR, BE—AH A XL MMF a7 RICI Ay T RELTETDTEEEZ NS, —KH)
|2 VCSEL | i%i%ﬂ: RS T NA DSEEINT DA S D728, Atk S HIZE#E e VCSEL 12
L TN 720I21E, VY ARKREUL L T LE W IEEEOK TAREIND.

3.4.3. 25.78 Gb/s YAmESFIE

w212, Fig. 3-16 OFHMIR 2 W TRBRIEREZHIE L7-. Fig. 3-16(a) & F D B

DFHR T, Fig. 3-16(b)IXZA5 M D ESIEIEF L OV BER (Bit Error Rate) OFHfi-R T 5.
IR FERFMERIMN & [RIERI, e b T o — N fEEMENICEE L, 6 N7 v — NOREN—IE
2722 KO ICERICER LI BVEXM 2 E=4 L, [HEMEZHE L. ZoRET, s
H— Y Rx L—4 (Anritsu 2 MP1800A 35 L TN Alnair £ BERT-250E-4CH) 7> & {51058 &
25.78 Gb/s, ZEEHRIE 500 mVpps, /3% — R 231 D 4ch BEXEFERESE LN T v
—/NZAJJU7=. VCSEL (ZHINT B34 7 AEf & EFHENIL, Z£1F1 6.5 mA & 83
mA,, & L7z, JERERIEOFEMIL, Fig. 3-16(a)? X 512 OM3-MMF fmik e DT A /34—
A m Aa—7 (Keysight # 86100D, 86105D) THlliE L7c. ZEEXILEOFAMIL, Fig.
3-16(b)D X Y ITHEE N2 ZERICATIL, TA % —2 L BER 2Z N4 2o
—7 LT —F 477 % (Anritsu B MP1800A) THIE L7-. Z Z T, OM3-MMF O X%
3m, 30m, 100m & L, JIE L7\ ch 2B LTI, RERXFHNT X D155 E S & ]
T2 IRIREL (ZE8) 100 Q) ZHE L7z,

75



%3 E REEREEAT ST v NEmE W@ EER

(@)

Thermostatic chamber
——| Thermocouple |

Pulse pattern Tx @ .
generator (4ch) OM3-MME Oscilloscope
25.78 Gbps x 4 ch Rx
>00 mVppd o) U Proposed optical engine
e |
o
1~ Evaluation board

(b)
Thermostatic chamber
25.78 Gbps X 4 ch TG |
500 mVppd
Pulse pattern \‘
generator [ X @ OM3-MMF
(4ch)
Termination Rx Optical Attenuator
(Diff.,100 Q) (4ch)
o | . .
. —— Proposed optical engine
Oscilloscope J < p p g
or — Evaluation board

Error detector

Fig. 3-16 A EFHMERIER (a)XMEHTE, (b)) 5 ERIEIZE LU BER ik

Fig.3-17 12, &F v > /b (4ch) BERFDIXE NI & ZEEXILIE A ~T . Fig.3-17(a)
I, PeE R EARE A OV R T v v — ROBREEE b I TOR LT 5. =il (T.=25°C)
PBLOMEIE (Te=70°C) &MHFT, EZELLICHBRLRTAHOLZELNTEY, @mibER
{EHBRITE T L7z, Fig.3-17(a) & Fig. 3-17(b) & b3 2 &, EEHDEREITITZLN RS
Wb OO, ZEERE T E S (Fig. 3-17(b) Y v & (REE7 A
BETDH)AX) RO TNRPLHEL TWDZ &R TE 5. Fig. 3-17()Zrd @ik (Te
=70°C) EfERFTIE, =i (T.=25°C) BEICEERTEENIEE L OZEERBIEDOT
ABRABD L TWDZ Enbnsd.
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(a) T. = 25°C (25.78 Gb/s, PRBS: 231-1, w/o-Gap)
chl (Agg. ch2,3,4) | ch2 (Agg. ch1,3,4)

ch3 (Agg. ch1,2,4) | ch4 (Agg. ch1,2,3)

Tx
Optical

Rx
Electrical

(b) T. = 25°C (25.78 Gb/s, PRBS: 231-1, w/-Gap)

Tx
Optical

Rx
Electrical

(c) T.=70°C (25.78 Gb/s, PRBS: 231-1, w/-Gap)
chl (Agg. ch2,3,4) | ch2 (Agg. ch1,3,4) | ch3 (Agg. ch1,2,4)

Tx
Optical

Rx
Electrical

Fig. 3-17 XE0WHTE & ZEEXRIETE O RIERF
@)= (T.=25°C) ol EAREH, Ob)FE (T.=25°C) M oskhEib)EiEH,
() EE (T.=70°C) D> REHats)=E i i

T AR = NIEFREEREOICHER TESb00, =7 —7 U — (BER<1012) F5E
ZERIICHHMET 5 Z ENEE LW W, SRR E S DR O E EL D72 1T BER Rtk
ZEHM L7-. Fig. 3-18 12, ZiR (T.=25°C) THlE L7 BER ¥ ~T. FOEMFETTH
25.78Gb/s DT —7 U —RIEIZKI L TV DHD, =T —7 U — L % EH T — DR
NEIp-> TS, BB, TRx 7 1A h— 27 FIINCTERENK 2.9 dB L L
TEY, wIZEKRE BER<1020OxT—7 U —LR25%EN/SU—) 134 7.2dBm Th
5. — )i CHfstkIEE MR ClX, SZEREDHITH 1.1dB T, R/ EREITA) 9.0dBm T
b5, PiEEFELEAT2 2 & T, MEEARET & i L CR/ANVEREZK) 1.8 dB @
WL, BN R T o= I XY =y hO~— D UL RICIREFRIENA
MCThHhHIEEFEMTHI LN TEE
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—o— w/ Gap
—- w/o Gap
—A— w/o Gap(No crosstalk)

25.78 Gb/s, NRZ

PRBS 231-1
Loop-Back (3 m)
T.=25°C

10+

10°

o 106

e

S 107

(]

© 100
10 1-1.8dB

1improvement

10-10 |

Cross talk
10|  penalty ~1.1dB
1012 [(with_narrow_gap)

-15 -14 -13 -12 -11 -10 -9 -8 -7 6 -5
Received optical power [dBm]

Fig. 3-18 BER ¢ 0l s 4

Fig.3-18 DFER LV, TRx 7 B A b — 27 OBGENREZMER TE 120, RfFEON N7 v
—/N 4 ch [AIRFIZ 25 Gb/s DG FARIEZAT O . B TF ¥ FAMOEFHEDII L ST ITREWN
&, LDD/TIA |[Z#5#E S V7= BRI O E & F v 3L Z L i b L2 v 9, 4l
BEEONRT A=W HICHFHEZZ L TLEY. EZCTRIELEHX T — D& T v
FNDEINZAZEEDIZ S S E ZJE LTz, Fig 3-19 (R THIERREZ RS L, ¥ v v 7
BEREHOIE N T o —ROEE, KT — L R/XU—DFET22dB THDH. —J7,
Xr v 7HHALIEE N7 —"TlE, TRx B]lZ7 7 A =7 2Kk L7 Z & T chl Of/h
SEEENYUGEL, &FT v RV HEOZEREDIZSH D& % 0.6 dB BLFICHIH TE T 5.
kY, "—FouxT 0L EEOY Ty THEECH T — IR < B
ET 2 B2 b, HigitEEMEIL ch MOGBFREDIXLOXEBICHLRR S HZ &
EHERTHZ M TE.
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h3
L C
I —ch2 ]‘TX

—chl

—chl’
-4 I —ch3 [RX

%Sj 25.78 Gbl/s, NRZ

5t ohd PRBS 231-1
6 } 5 Loop-Back (3 m)
7} (Shownin Fig. 3.18) 4-ch operation
-
9 f

210 F
11 F
12 F
13 F
14 F
-15

Received optical power [dBm]

chi ch2 ch3 chd chi ch2 ch3 ch4
\

| |
w/ Gap w/o Gap

Fig. 3-19 T % > RV O/ NZIERE

Behg DMtk E 2@ L CH VCSEL OBENMEREEICIIE/Z W2 &% 3.4.1 HiCHER L7223,
S I, EiR (T.=70°C) RFDI ) v 7 ~ORBEHERT HLENH S, £ 2T, TR
Ja A h—7 DN HRKE chl ([ZOWTHEINZAZIREE DR FEREMEZ G L=, A
WFFECIE, B CTERLAEBEROR N T =05 b, R/NZERERR /NS0
D % P TR ARG L 7. Fig. 3-20 ICHIER R EZ R T, RZARE = % Lo @
kv, PUERERENRER O T =T, @i (T.=70 °C) BMERFOF/NZE
KEOHILEITN 0.7 dB ThDH. —F, SiEizEmEHREOSRIE, P A A
L ThTMIIHEML W5 00, £ 0.9 dB IZHIHI TETW5. HkigiixE % i/
L7 i/ NEABIE OPL BT R E S 2o TS b DD, 70°C THebgfuiz/Eg 2w M Lz
A OB/INZ BN, 25 °C THfat)E R H Of/ NMZRIE LV /W LEDOFER XY,
BehgftatzE 2 A% & VCSEL OIREIL EF3 500, 25 °C THREHAKEOLEIZHN
TIRWE/PNZERENGELNTBY, KEHCTEMERNEFEESHFTX 2.
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-4.0
= —&— w/ Narrow gap
] S50 | —- w/o Narrow gap
o 6.0
(5]
=
2 70 0
7. /
= .7dB
.
5 -8.0
o
3 9.0
= High-temperatur
S 100 } .penalty ~0.9dB
e (with narrow gap)
-11.0
20 40 60 80

Temperature [°C]

Fig. 3-20  f/ VAR IREE DR (K A7

BRI, FEEOINY v O AIZ 4 TH D IEEE 802.3bm @ 100GBASE-SR4 (ZHEHL L
7230 m2>5 100 m @ OM3-MMF U > 7 Rt 2 J7E L7=. Fig. 3-21(a)lx OM-3MMF {51574
DY T, Fig. 3-21(b)i% BER #ifETH 5. 30m, 100 m ¢ OM3-MMF {554 D6 I,
3m® MMF U7 ERIBEOTAROBSELATWS. F£7- Fig. 3-21(b)E Y, 100 m @
OM3-MMF Y > 7 @ BER /XU —~3F L7 ¢ (359 0.9 dB IZHIf| TX Tk v, OM4-MMF Ll E
DNATFZAT 7 ANERNDLZ LT, EHICEWI V7 OREBEENPHFFTE 5.

(b)
10+ \ —&— w/ Gap, 3 m(Loop-Back)
—— w/ Gap, 30 m
i w/ Gap, 100 m
105 25.78 Gb/s, NRZ
PRBS 231-1
T.=25°C
@ 106 \ 4-ch operation
©
()
© 10®
penalty
109 ~0.9dB
10-10
10-11
1012

-15 -14 -13 -12 -11 -10 9 -8 -7 -6 -5
Received optical power [dBm]

Fig. 3-21 MMF {554 D (a)Xt7 A #H, (b)BER itk
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35. KbV I=NRDRA vFH—INAOBERRS

ARFFEDIE b T oo —_ROKMEREE & LT, AA v T — "~ 2 et Lz, — &M
ALy FH—R_ThHDHIU D19 A F T v 7 ~Oiui ff5l % Fig. 3-22 1Z/R7. REFFEDN
N7 o—iE, 1500236 R— DN T o—NEfARRETHY, 2 FIERIZT S &
AHTRA—FDH T —REFHFATES.

Fig. 3-22 /Y b T —RD 19 A »F T v 7 H—3~Diil A

Table 3-5 |2, ARWFEONF~—27 Z7x3. Pluggable Optics TIEHER R 7 +— L7 7 7
Z T QSFP28 1%, 1U 7 v 7 HT=0 32 HD F T I —"RRETE, WaiEAiE 32
Tb/s DT — ZARE F[HET & 5. microQSFP 1L 1 5 7=V DIGEREITF D £ F T, QSFP28
EVL 7y "7V A XEERLTEY, 2 K- CRERREZR A — NS 48 {1
WL THY, M=%/ 48Tb/s DT —FZIRENAIHEIZ7/2 5. QSFP-DD (%, QSFP28 % X—
AR T =R U lHT20 DIEEREE 450 400 Gb/s (TR SETND. 7y R 7Y
> b A X1 QSFP28 1T THI L7 fFIZHENM L TV D, 74— A7 7 7 X ORERITZEL
D728, BEEAHERAR— MUT QSFP28 LRI 2 AK—FTHDH. Ziuc kv, b—
2V 12.8 Tb/s DT —ZARIEPFREIC R D . ABFZEDON N T v —N%, 7y R o b
AZXDB62em? LMDT +— LT 7 7 2 XD biRb/NISWV. ZOD, FTr— 1 D
720 DIRER L 200 Gb/s & QSFP-DD O3 THh D H DD, REA[RE/R RN — MY 72 R
— k&, QSFP28 X° QSFP-DD D 2 {FLA LD F T vy —ROBRETDHZLNTE S, ZhIZ
X0, 10707 H720 OMIGEREIL 144Tbs ICHEFEL, O T v — 2T
REBRT — 2k EBHTES., 611U Ty 7 HEVICRETIHF T —1D
FIz S HICHINSE T3 FELEICTIUE, WIREAREL 21.6 To/s T THRIELZ LN
ARETH B.
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Table 3-5 KW F T o —R"ORXFv—7

SNAP12 QSFP28 | microQSFP | QSFP-DD
Unit NI
[14] [15, 16] [17] [16, 18]
L{E&H7=0 o
o Gb/s 120 100 100 400 200
CERE
7y NV 7.5
) cm? 9.6 8.9 16.4 6.2
kA R (Tx D)
o 16.0
{GRIREE Gb/s/cm? 10.4 11.2 24.4 32.4
(Tx D)
X A RE 72
N - 24 32 48 32 72
R— K
IR IE A &
Tb/s 2.4 3.2 4.8 12.8 14.4
(A9 A > FF 7))
36. g5

ARETIE, REEERLE TRx 7 2 A =7 KAWL 2 FiEE LT, HigitxEsa
T577 0 NEMZRE L. PEiEEEL AT 2277 RERIZOWTEIEL L 720 b,
ST TV EER L, ZhE OV CHE SRR E O R AT L 7.

£, FHEEEE TV 2 O TR E R OB 21T o 72, SRR 7 L OERUTIE, &
JA AR DORIEIECHAE, /T RRE = R EORBRLA T U FOIRENEETH D
7o, 3WITEMA Y I 2 L—F 2 AW TEREL K OB F — G LTz, v a2l
—Ya URRERICKEO 7 T RRE—VOBPUEE A X7 X RAEFRIL, Fb
DAl % FAMEEEE 7 M T 5 2 & TR OMRET 21T > 72, #ekER % 30 pm 2L L
WZTH52ET, TAMNAESZHN 2B EHETE LI &Rz, —J, xEEOEIC
xf L CHelg il O R D RN S < 22 572, MilEERE RES L THL T A&
SOWERIFAENTHZEEHALNT L.

WIS, PEHERIE 2 K > TF T v R — 2 DIREVEER S L Tt F (12 VCSEL)
OEVWEIRE A 745 ATHEMENR 8 % 128, VCSEL BEIRE ~D BB SV TRE 21T - 72
B2 b —ya DR, 7T REMIZERIT DHEEIEN T T R — 2RO
FEIZHA_TIERIT/ N E Wz, VCSEL OIRE FAITHERERICIKE L7222 & 2B 5
L7z, E7z, PalgibiaigomH ¢ VCSEL IREEITK) 3°C LA 223, BifFE LR TH % 80°C
AW LRWZ LM L. ZHUC kY, MkERZEUICHIEs 5 2 & T, VCSEL i
FEEOHMZPE>D TRx 7 v A h— 7 {KIZ L B B E OSEN AIHRIC 2 5.

S DICARTETIE, FEBRITRX v v s EEH Lo/ ST o — 23 EL, —i
T —LT 77 HTdH%DQSFP28 ITHATT v F 7 U & MK 52 %/Nb$ 25 Z L2
L7z, @ik (T.=70°C) »>2&F ¥ /b (4ch) BESHTIRRET, VCSEL OENERE AN
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80 °C X722 L%/RL, TRx 7R A =2 %K 1.8dB ETEX L &Lz, %
7o, TX¥XRNAVEOIEHHE % 0.6dB UL FIZHMfI TEHZ & 2R L, & HIZ OM3-MMF T
100 m @ 25.78 Gb/s YV > 7 T T —7 U —(RikITpkE) L7z,

BRI, M7+ — 277 7 2 EEA L N T — N A T o7, T v —
& 7 0 AREA BT 200 Gb/s T QSFP-DD @ 400 Gb/s D 12 T 5 b DD, {RIEEEIE
32.4Gb/s/em? THT7 +— L7 7 7 X2 LG L TIRKTH D Z & AR LTz, S DICAIED N

FZ oy — N, BEIE 19 A4 > F D10 T v 72 728— b QFIBE) & fET, QSFP28
K> QSFP-DD @ 32 7" — b, microQSFP @ 48 AR — h & K& < kAS Z &Enbho7o. ZHiZ
IV, 11U T v 7 HI-VMBEERE 144 To/s BAEET, 7—% b7 7 4 v 7 ORMITHHEL L
YL N T =R THD I EEFERELT.
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41. HE

AREETI, NECEBRIREA OEBUZMT T, /IMEOEHEK AL 9008 T GI &Y
a7 R v —HE R ORFFERICONWTIERD. £, 90°fhiF R Y ~—E g 2 Huv -
FeAEAREE IOV CTHEDL L, HlAOsh R KE WV R =5 mm OR U ~—E s & Hu
T, 90°#iF I GI = 7 @ 25 Gbaud IS FAmED W REMEIZ DWW TRND . 2k TON
ITHFZE T, VCSEL 7 b OHSHGE & Al — & 7o 2 IR 04 2 79715 NA &0 7 VE
— K7 7 A NER Y ~—NE R 27 O Butt Coupling (2 X 2 YeiE A1 THREAEREM A T
THY, KT —R"~OHEMHEZME L7om# VCSEL (> 25 Gbaud) &K & O
AL DBEHIATOIN T W o To. ARAFFETIE, 90°HIT AR Y ~ — RO N7 v
—~OWEMIZANT T, @ VCSEL (Zx 9 % el 78 A (88, 2 718, NA)
BT 583 &2 T o 72, £, @& VCSEL OEEMEA H2MI L, SefbBiis I 2 1—
5 Ze I T VBRI B IR O RAT G S DV Tl 5. 2 0f%, 9008 AR U ~ —H o
FABKOREREIRE, VCSEL X—ADJ R T v o —NIFET LR T 4 > 7T A X T
AU % VCSEL—E I a 7 ROF v » TR AR KICRIETRECOWTHITT 5. 36
2, 2OF v v SR HHABIMEROREE R T 572012, ¥ v v T ~O&EIEIT AR
DFBEEREL, ZOHRIZOWTEHMEZ RS, K&, @EIRLBEEZ X ¥ v 71k
B U 7R A8 TG %@#Wk&ﬁéﬁ)V—tﬁﬁ%%m@ﬁﬁ%%@EUK,%UV
7 FEHE DR RAIZ DWW TR RS

4.2.  90°HNIFFAIRZ Gl O 7R V¥ —ERRE A2 REEE

Fig. 4-1(a), (b)IZ, AT L OERBI DI b7 v — S OW X % Z £ 7. Fig. 4-1
(@)D b T —\1L, AHELIE AN EIZ VCSEL,PD 7 L A, LDD, TIA Z## L T\ 5%
SRUTTERTL L AR OREIE Thd 573, JEEI OLT /A A —MMF HifE) OREEN R -
TS, KRB b T oo — "ORFIERIE, Lo X EF I TR Kb Lok ax s ¥
PER SN TVD 23, Fig. 4- 10T K2 IZE < OB BEL 72D, S 51T, &l VCSEL
DNDIRFIZIEN D % 50 yum BO 7 7 A4 "2 T, £iz, 77 A mEHLOHFHEE
i PD ORUNZIEENICENET DI, a7 ZNIZ D&@k%ﬁvyf%@ﬁM%?é
WENH LT, MEERCIEOFEBIINE CH 7. —F, RFREONFEREIZIL, Fig
44@K%¢i5mﬁ?ﬂ4xkMWWﬁW»W@H%%@@:?ﬁ)v—%&%%L%
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LTW5. FHx OBFFEETIX, Mosquito (2 &2 M =27 THIT R 1 mm D 90°Hh 1T YL
FEOERIZAZh L, £ 1.8dB OIEfFARLEZFEH L TV 5[, 2]. £D7=®, Fig 4-1(a)D L
912 Mosquito {2 TYERL U 7o/ MEINIT YRS 20 b 7 o o — T 3ot 32285 o/
BUL & @RGP IR TE D, L, TR CIRERKE 27 ~OXfE& T T e —7
7 7 A 73 & @ Butt Coupling T{THNTI Y, FEERIZEEM S 2 E0#E VCSEL 226 O i e — A
FEPESP, VCSEL— G = 7 ICAE U 52208 (¢ v v 7)) 1Dk U7 B O EHIATH
NTWiehole, £ ZTRETIE, 90°HIT M Gl =27 KU ~—JE8 K% VCSEL ~— A
e T RN 572012, EiE VCSEL OYERRHE 2 BRI H I L, & OfF
PE, & HITIEF ¥ v TIAERE O GBI IR O R i 2 B9 2 TR ROV TR R 5. g
WO AL (FRCHTFHA EFEAER) X, SO a7, i e, NA opEsr
BN, H2ETHRRZLIIC, ZHBDT A —HF|E Mosquito TEDTERIZAT: : ()= 7
S 7Ty RMELOMAE LY, ()2 7/ ~—HIET, (ii)T / ~—JEB ORI, (iv)
a7 E v —HE, (v)=— KAV, (vij)=— RVE, (vi)=— RVEREE, (vii)=— K
WVERRKZMRET S Z L THIEARRETHS. LY, Gl a7 ofE%s kb5 2
ET, KR T N FTRE T/ N BN A A B T X 5.

(a) Proposed structure

il

90°-bent Gl core polymer waveguide
Gl circular core
90°F3 polymer waveguide
—~ (2) Bending loss

e (1) Coupling loss
‘\ (Opt. device to polymer waveguide)

Optical devices (VCSEL / PD)

Thin MT ferrule

MMF

90°-bent Gl circular
core polymer waveguide

(b) Conventional structure
Electrical  Optical connector (w/ 2-lenses and mirror)
connector

Substrate

IC (LDD / TIA) Thermal vias

Multiple lenses and mirror connector
Lens(2) Thin MT ferrule
N o«

- MMF

Low-density optical assembly
i.\Lens(l) due to using multiple lenses

.\Optical devices (VCSEL / PD)

Fig. 4-1 St b7 2 — ORI © () ARNITE, (b)IEREE
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4.3.  90°BlF GI I7 KUY —EREED 25 Gbaud #BHE') > U AT EAIRE

42 8iT, KU ~—HEEEAE R/ INDEIREO FEBITIE, BB O AR ORI
NEETHD Z L ZiR_7-. ZhE TIZ, Mosquito IEDIERGM 2+ 25 Z & T, /&
TP A ERLATRE T D Z S IXEIEL TV D 2%, 90°#IF GI R Y ~ — sl 4 oo ik
SARERE ORI TN TR d o 7o, & 2 TAREITIE, 9008 GI AR U ~ — syl ik
% FAV 72> 25 Gbaud OfF SARSEFHI 24TV, 90°#H I AR U ~— B B O Ede Y o 7 ~
O3 F ATREVEIC B~ 2 Mt 217 5 .

Fig. 4-2(a)lT, 90°H1iF GI AR U ~ — R K 2 W e E ARk OER R 2R T, L
ANRH =V 2R L—H (Keysight B M8194A) 75 RAE X E7-BEAIE 5% VCSEL Fv 7
WZHUINL, VCSEL &S L7OMES 2R Y ~—CEEKIC AN S 5. B O )i
I%, 1 m ® OM3-MMF & Butt Coupling L, TOHSE Ao RAa—TizTxhkds2 L
TTANRNE— 2 FE L. 22T, AWEREZOT—FZL—§, RiE, ~Z—rRi3%
FUZE 1 53.125 Gb/s PAM4, 900 mV ppa, 2'3-1 QPRBS (Quaternary Pseudo-Random Binary Sequence)
L7, &5, 5Tap (l-pre,3-post) @ FFE (Feed forward Equalizer) % i&f L, VCSEL @
NA T A EERHBERITZNEINImMA & 12mA,, & L.

Fig. 4-2(b)IZ, TARMRENT A2 90°#hiF GI 2R U ~ — Y8 B o ki 55 & Wil 55 %
AT B T OFRIRB I TIEAR < ~— MRIZA > TW A JREIE, Mosquito 15 TOE
WHEEREIZ a7 E /) ~—N B D7 7y RE /) ~—NbDENEZ Tl Thb. 2
T IARDY Fig. 4-2(b)D X H 12— MEIRIZZ2 D Z &1L, ATHFROWBEI VI =2 L — a3 T
LBEINTEY[E], 7—IWE=—FNLEMEHT5, & LIV % 10°FERE
2D AEEFWMETTaTrE /) ~—2EHT 252 & THRETE D ZENRENTND.
TR O TR, iR, 2RIFXFENAEN 40um, Smm, 60mm T, 7T v KEa T H
DOJEITRITZENLTN 1.569, 1.585, KD NA 1L 0.159 THS.
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(a) Measurement set-up

Gl-core polymer
waveguide OM3 MMF
Substrate

\ Wi
Signal _\~ , :
Generator é&/ Oscilloscope

or
VCSEL Photodetector

(b) Photograph of 90°-bent Gl-core polymer waveguide

(i) : JENins. — S R

1
1
|
1
Gl-core | ‘
.Polymer* 1 £
waveguide | - L.50um. =
. 1
1 - - -
:
1 . -
Bending radius I E
5mm : By
1 PR
1 Ax L4 3
_____________________ ' 1mm ; A
i - —S0um

Fig. 4-2 (a) 90°HlF GI B U ~ — YL i o il J‘ﬁ{mﬂé%rﬁ@%%ﬁ,
O)RAE L7 GBI - () B FE, () ASMRERERR =7, (i) g s = 7

Fig. 4-3 12, 53.125 Gb/s PAM4 YWAREOFERZ/RT. AR TABHORSGE LN TEY,
Mosquito 7 TIERL L 72 90°#H I B GI AR Y ~— B K T> 25 Gbaud D1E SR A Al HE
ThadZLarnd 2 ENTE. KETORHETIL R=5mm Ol EH K % A 7228, CPO
TRD BN BN TEBRLIAE ST, T EREE NS T DBERD D, — I
BENSLSTHEMTHRENDRKELS D720, @WERNY o7 OFEBITIE, B OESE

(P8, 278, NA) OfGE{LANETH S, KELIET, &% VCSEL—MMF [Eo
BRI NS D R EBT B 72010, GI R 2 7 ORSEME D REHE ROV TR RS,

Fig. 4-3  90°#h1F GI AR U ~ — 380 IRiEIE % D 53.125 Gb/s PAM4 7 A /X4 —
(@), (b)ERIE
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4.4. RIS —HERKIRD NA FIfE & BRIFHEROIVRE

90°HiI T GI BUAR U ~ — Y % & T/ N - R e A BT, R Y <~ — R~
DAF B — LFHEIZ G U7 S O & i b3 ZH T, £ D72 dIZidmi® VCSEL Ot
FRHE (BE— A0 NA) OEENSEETHSH. AREITIE, @i VCSEL OXFRHE O G
21TV, VCSEL DA R L= S 2 b—3 g V2179 2 & T, Jespgo /s
BALDDIERR R A3 A T2

4.4.1. B5E VCSEL DYL4S MM

VCSEL Okt 2 5Ffi3 5 121%, NFP (Near-Field Pattern) FFP (Far-Field Pattern) %
AT EROWTE—ARRIAN Y AZIET 20N H 5. @E, VCSEL 137 > 7 DOIREET
Fefl - STV 5729, @A 7 v —7 %M\ T VCSEL F v 7 ICE#ER Z N 5
Ny, Wl AR 2 AFR U C VCSEL F v 72 F24E L, RIS EE L ER ax 2 2 2k H
L CEBREZAMTZ2MLERND D, @A 7 v —7 % AWM, 7 v — 7 CHIINE
MO EEEFFEDOKRIENTE DAY v &5 —T7, Fig. 44 :/?a“ct T —T AT —
T a U RNNETMA], &I =T DDA AT % VCSEL IZITSiF 5 2 EMTE 8%
FEZ RS L SFHMECE 220, REDER D H. £z, — E!’J VCSEL Dt 4¢1% DC
FUNE O G-l S5 2 EBNZ A, b T o v — " TlEmEERIE 5N L 72IREETo
HU e — DR N BB A D AHIFFE Tl 25.78 Gb/s Z5FHIF D VCSEL OS54 & 34
L7, FHTAERZRET 2 2 Lic L.

()

(b) __ Probe Statio
Bias-Tee
ﬂWG

160AM |
OFDM VCSEL

Photodetector

-m

DSA H::l’;d 100-mT—F
= B
— ] : )

©2017 IEEE
Fig. 4-4 &8~ v —7 % H\ 7= VCSEL BrE)[4]
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B VCSEL JEZFRF I D EAREUF
VCSEL HFERFEIERTE O X 912, FEAMGEAMRIC &8 A5 5 & FUN L7 RBE TRl 9~ 2 729

B JEAE BRI L ORI S WER ORGP EEIC/RD. T2 T, F3 %TH@
W 3IRITEMEN VX 2 L —F AW CEEIRBRER ORGFH 21T o 7o B EHZIE, 3T
V= A HE AR — RSO MEGTRON-6 Z A/ L[5], #HliH D A 7 »B-+431C
VCSEL [ZiiET& 5 L9, EXRax 7 ¥ & VCSEL #f30 mm OV 77 v RarL—7
~AZ7aAxRY v 7HEE (Grounded-Co-planar Microstrip Line: G-CML) C &8 15 5 2516
T OMERLE Lz, HBRERE VY G-CML #E CriEilk E 5 25k 2720, mERELS/ Ny
RESCOEBERHNORBEEREE LSBT T20LENH S, £ T, Fig 4-5@)D X 9 7
VCSEL v 7BILOR T 4 7 UA XY ETEOTIRNTET VEER LT, ZOfTET
NERWT, EEBEBEENME T T2 K O IHRIEKIE & BEREA TR Lz, REHERE Y, )8
DJEX1E 0.2 mm/layer T/EHL 6 J8 & L7-. Fig. 4-50b)DOFEFEEZ RS E, T4 FA M
W TH 5 12.89 GHz IZTETF ¥ > F /LT 2 dB LA F ORISR 2kt c& =2 &
ERERTED. ISGHz U RIZRONDT 4 v 1E, axI B ERT AT TAL XDy
RETOFABNRRTHD L EZ bID. A THEL T 5 25.78 Gb/s NRZ 55 D1s
BT, FAFA MEEREEI Y L EEN CE LSO T/ NSV, Fig 4-5 D
R EHRE A X — 1T VCSEL Al A & 3 E L 7=,
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‘ +Substrate: MEGTRON-6
+Thickness: 0.2 mm/layer

(b) Nyquist freqg.
0 (12.85? GHz)
1 1
-2 |
1
|—|-3 !
.4 :
N -5 !
%)
1
-6 — chl |
B — ch2 1
! — ¢h3 !
-8 — ch4 : l|
-9 1
0 5 10 15 20
Frequency [GHZ]

Fig. 4-5 (a)VCSEL #Hfili MR DM £ 7 v, (b)EEEURE

Fig. 4-6()Z~T K 912, @JENFHEARENR (MEGTRON-6) LIZFHMEA B —H A 50
Q ® G-CML Z#{ESL L, 4ch VCSEL 7 LA OX_T F v 7 & FHE LT, £7=, Fig. 4-6 O VCSEL
FIEROPERGEED X H12, _XTF v 7L G-CML % 20 umeD 47 A ¥ T L T 5.
VCSEL ¥ O3 K G E 1T DC BFRAVNEEO O TH Y, VCSEL OFY, 725 VCSEL &
G-CML PWEXMICHEH TE TWD Z L 2R TE 5. Eo, AW THEIE L VCSEL F
Y T DE—LH—> L 3dB #HI & Tabled-1 125§, £ D VCSEL & il Eh/ExT IS VCSEL
Toh %05, VCSEL3)E (5)IFHEEHA 20 GHz Z i % 5 25 Gbaud PAM4 {55 DIRIEIT b %It L
72 VCSEL TH v, (6)iL> > 7 /LE— KD VCSEL Th 5.
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Fabricated board

Bonding.v_w_r,e (Au:x20,umY

Fig. 4-6  VCSEL Yt R ME F RFAT S b

Table 4-1 4 VCSEL OF— R & H5

NFP pattern Bandwidth [GHz]
) Multimode 14GHz
2) Multimode 17GHz
3) Multimode 21GHz
4) Multimode 17GHz
®) Multimode 20GHz
(6) Single Mode -

B VCSEL MIFHE (E—LFE, NA)

Fig. 4-7 {2, VCSEL @ NFP & FFP OHE%R % 7~x79. NFP X VCSEL O gL co
— A1 7 7 A )V, FEP L0 & 0 I BENL = 35 T T D B — AR EE 0O A BE 43 A OIE
R TH L. DC EIRIB KONV ANRE — BRI Z TN A 7 AE & 2578 Gb/s
{59 &8£S, Bias-T & H]W CRAIERHI AR EBRE 52 A1 LT VCSEL 2 Rt S H 7z,
VCSEL D4 & — 4% NFP,/FFP 7 A 7 TH#lliE L, NFP 7> VCSEL D AR v b ¥ A X%,
FFP TR 7-E—LJEN 0 A5 NA R L7z,

V-direction
J — 8
H-direction ¢

Near- F|eId Far- F|eId
Pattern Pattern

Pulse Pattern
Generator == Bias-T
(25.78 Ghit/s)

DC Power Supply

Fig. 4-7 %% VCSEL ® NFP,/FFP D&t
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NFP 77 A 7 CHliE L7z VCSEL O ©— A7 17 7 A /L% Fig. 4-8 [ZR" Y. < /LFE—
R VCSEL(1)-(5)i%, > 7 /LE— K VCSEL(OIIZHEART AR v h¥ A AN KE L, #HEOE
— RPRIBLTCNDZ EaMHERTED. 72, WTHo VCSEL b, DC FIJIEE & 25 .78Gb/s

ZEFRRED NFP (22X DWW, EFEEIL VCSEL OFAE— RROE—L XKy |k
YA RN BERIFS RN LB RT I ENTET.

[ ufsme [t Jom [um
ponn
Done
S
T
ooon
pooo
o fe]e
B n
1
BB

Single Mode
26,78 Gbls . - .

Fig. 4-8 4% VCSEL ® NFP | &

(1)
Multimode
faw = 14 GHz
(faw | 25.78 Gbis

(2)
Multimode

faw =17 GHz
(fow ) 25.78 Gbls

€))
Multimode
faw =21 GHz
(Fow ' 2578 Gbps

(4)
Multimode

faw =17 GHz
(fow ) 25.78 Ghls

)
Multimode
(faw = 20 GHz2)

25.78 Gb/s
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Fig. 4-9 33 X W' Fig. 4-10 12, JIEFMRNSEHI L7z AR v A XL NA OB FIKGESE
7R3, Fig. 4-9 1X DC /3o 7 AFEIIIRE D4 VCSEL O NA & AR R X THY, Fig.4-10
13 25Gb/s (BB ANEED NA & ARy A X Th%. Fig.4-9a) & Fig.4-10@) L0, v o7
JLE— R VCSEL(6) TH /A 7 AEIROEME & HITNA DML THY, ARy A X
L~ /LFE— K VCSEL {ZHh_RT/h &< /f’a 3um TH 5. ~/LFE— K VCSEL(1) ~ (5)D A
RNy M ARXERD L, ST ZAERIIFTEF L RN L EZMHERTE D, NAIZOWT,
FE G RAEAT IT @ﬁﬂ%?X*#f//&w% RIZHEWEIE & 72 0 KR D F— RO 3%
Y3 BH728%, VCSEL(1), (2), (4), S)TIHENA & 725 Z ERbod. — T, VCSELQ3)IE
Fig. 4-9(b)& Fig. 4-10b)IZ"T L 912, AR v A 9o~ /L FE— K VCSEL (2t~
TIHEINZI NI, BIOECTA U D RIFT ORI X - T NA 2381 L T\ 5. VCSEL(Q3)
DX 91T, VCSEL ORI BEE (AR >y M A X) O/NEL THIIEZ 21 GHz % Tl L &E 25
ZLEWRTEDN, NADBE, T bbb e —LDfRMAEMETT 5720, KNI ~v—JtE
W & OFEAIRENEINT 28NN H 5. £72, Fig. 4-9 B LN Fig. 4-10 DFERH S, DC S
AT AHINKE & 25.78 Gb/s ZEFRREFD AR > b A DA/ BT, NA IZEF L THHZ &
DHERTE D, T XV, MELTITIAR Y ~— 8K & OGRS EZ KT S 20T
REMEZ A2 &nTEk.

(a) H-direction V-direction
0.45 1 0.45 1
= (1) - (1)
0.40 | - (2) 040 | - (2)
(3) (3)
0.35 | o (4) 0.35 | o (4)
< I - @®)| <« I - (5)
= 030 — 6)| = 030 ./% (6)
025 |, 025 | o
0.20 | 0.20 |
0.15 : : : 0.15 : : .
4 6 8 10 12 4 6 8 10 12
Bias current [mA] Bias current [mA]
(b) H-direction V-direction
10.0 ] 10.0 ]
e [=O = (D)
— 80 | ()| = 80 } t:::::::::-+®
5 1@ & o
= 60 | @) =50l e=—m—r——g——3|=®
e > -o-(5) Q - -o-(5)
‘@ ®) @ (6)
2 40 2 40
o o
Q. Q.
9 20 9 20
0.0 1 1 1 0.0 1 1 1
4 6 8 10 12 4 6 8 10 12
Bias current [mA] Bias current [mA]

Fig. 4-9 4 VCSEL @ DC FINKE O EIAUKRAFNE © (@)NA, (b)AR > F¥A X
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(a) H-direction V-direction
0.45 ] 0.45 ]
= (1) -u- (1)
0.40 | - (2) 0.40 | - (2)
(3) (3)
0.35 | o Eg; 0.35 | - Egg
< - < o
2080 | e 6| Z030 — (6)
0.25 | 0.25 |
0.20 | 0.20 —
0.15 L L L 0.15 L L L
4 6 8 10 12 4 6 8 10 12
Bias current [mA] Bias current [mA]
(b) H-direction V-direction
10.0 1 10.0 1
————— B —
— 8.0 - — 80 | o w a .|
o 60 | o 60 |
I -’-(g) I +(g)
2 40 ©f & 4, ©)
2 2
? 20 ? 20
0.0 : : . 0.0 : : .
4 6 8 10 12 4 6 8 10 12
Bias current [mA] Bias current [mA]

Fig. 4-10 4% VCSEL ® 25.78 Gb/s FUNEE O EFRMAFNE : (@NA, (b) AR > P A X

VCSEL O 5 B — AFZE s L7212 12 R Y ~ — 8 IR A9 578, Fig. 49 &
Fig. 4-10 TRIE L2 AR v YA XL NA DG U TE—AEREEINT S, % Z T VCSEL D
ARy bYA XL NA BEBURHEE O B — LRI & OREEZEL RIFT I RE 1T o 7.
VCSEL F v 7REN HHERE (v v 7) g 2ol L72#% O B — AiE win(g)lix, @.1)TET
ZLENTES.

W, (9) =W, +2g tan @j
4.1)

=W, +2gtan
o =g (sinNAj

Z Z°C, wold Fig. 4-9(b)35 L O Fig. 4-10(b) CHIE L7 AR » b A X2kt d" % VCSEL &
E—AME, 0 XS B — A, NA X Fig. 4-9(a)$ &L O\ Fig. 4-10(a) Tl & L 7= VCSEL O BH O
¥TH%. VCSEL FrtEORPER R EX@G.DEHNTHRE LZX v v 7 g k7% % Fig. 4-11
\ZRT.
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@ 4 (b) g4

L | — (1) | [— (@)

M _70M @

E 60 (3) E6of (3)

= 5o | — @& = sof | — @

= (g) = (g)

g 40p [ —(6) $40r [0 /

g 30 £ 30}

S 20} S 20}

m / m

13' l, =5 mA 12 l, =7 mA
0 20 40 60 80 0 20 40 60 80
Distance [um] Distance [um]

©) 4

Beam width [um]
N
(@]

l, =9 mA

0 20 40 60 80
Distance [um]

Fig. 4-11 VCSEL b — AMEDOZEMEM (¥ v ) HHEEHEFE
(@ =5mA, (b)h=7mA, (c)=9mA

Fig. 4-9(b)& Fig. 4-10(b) Tl, & T®D VCSEL TAR v kA XTIFEFRIKAEDN A B
9%, Bl Z1X VCSELB)D AR v s %A X3 4 um, VCSEL(A)D AR > s ¥4 X3 6 um T
&»>7-. VCSEL(3)IL VCSEL#) LV & AR v A XR/NSW—J5T NA 3Emn 72, Fig
4-11 127" T L 912 VCSEL LR L DX v v 72 RKE LTV &, VCSELB)D AR
v b A RIS VCSEL@)D ARy N A XZH2 5 Z E0n3bhd. 2k vV, KNA ® VCSEL
I3 NA @ VCSEL (2T, HFENS D E—ADEN Y 2 TEXIRAEDOH 5 B — A0
BONDTD, DROEHRE 2T LN TE 5.

S BHIZFig. 4-11 /.5 &, </LFE— K VCSEL D727>T VCSELB)D AR v b1 X%
KBNSV HOD, ¥y 7 g 30 um L EIZ2 D LRI NA 7 AERITK ST 8 — AIF
IR B RELRDZENDND. L, VCSELR)D NA RRKEWZHTH Y, Eig Tk
~_72 X 912 VCSELB)D AR v b A X134 4 pm, VCSEL@)D AR v k%A X|3H) 6 um T
HDDITHK L, Fig. 4-11ONTTRT L DIZHF ¥ » 7ES 10 um (T2 5 & ARy b A XX[AFRE
FEOR1B3um 27 %. ¥v v 7NEIHICKEL /85 &, VCSELQB)D E'— A4S VCSEL4) %
EED X125, F v v 7 EN 50 pm FREEIZ /25 &, VCSEL(3)D B — AMRIEA) 40 pm &
72V, VCSEL@)D b —AlE (K30um) O 13f%5E 725, Z DK 92 VCSEL 340 D AR

96



4 % Q0TI Gl = 7 K U~ — B & I T/ - B &

v bYA X (FRYA ) 1E, Fv v PEREOE—LRIZIIREREEL 52 RN e N
D, F£7z Fig. 4110 T L 912, A T AEfZE 9mA FTHNESES L, £2To
VCSEL TFX ¥ v FIRIKFHEICEB A b 7ed. ZHUDLERKOBRHNBES s L
WH AUy BB DT, Fig. 4-11(c)DFERI D 9mA O/NA T AEFETIXA B —TZhRMN
KTFLTCTABRANEAT 2720, mERNEFEETHfFFcCE RV, 22 TR v—3%k
R ORISR T, A 7 AERS 7 mA O VCSEL O NA BL AR v b A XDH;
PEDNS, VCSEL FEDREMEE L TNA L 025, ARy hYA XX Tum EF5Z &L
7.

Fig. 4-9 ~ Fig. 4-11 OF552 5, VCSEL OFtE (FFIZNA) °F ¥ v TIRIZ L > TE— A
ARy ME (BE—AMR) BNELT D ERH LN o7, EDTH, VCSEL LR Y ~—
JEER I TRWRE AN E LG L7 OIIE, A Y v~ — BRI D GL =2 7 OffIE (2 71, NA,
HIT %) ARk T 2 0ERH 5. RELIE T, AU ~— 8RR OMEREHI OV T
AT 5.

4.4.2. NA FEHEIC K DNVERITROSWENLES

ATEI G772 X 512, mh#7Ae VCSEL—R U ~— Y8 oS &1, 90°# i FHE Gl
W a7 OEDORELAVETHD. AT, ¥ 2 b—ra a2V EREEEOR
G ROV TR RS,

Fig. 4-12 1, JEHHBHF S 2 = L —# Zemax OpticsStudio[6]% FAV 7= 90° i i FHIE GI Bl =2 7
JGERR DL 2 2 L — g VBT ATHS. 44.1 HiTHBITZ VCSEL O E— LK (3o
7 AEN T mA, NA=025, ARy h¥A 267 um) %4E L, VCSEL /DD HE E— A
Z GI R 2 72 AT U OB 2 {atil L 721%12, OM3-MMF & ## L C 25 ume® PD IZA
FHLl. GIE=aT7ORRIESmm THY, AN D 1 mm OEMEERE 2T, 90°dh S
He7roTEHY, HIFEHE NG EHER K Z T OM3-MMF IZAJ LTS, ZOET
VIR, R~ BN O AR e/ NI 7R BB AR IOV TRET L7

EdH VCSEL O NA 2SHHGHIR & W o, RS a 787210 T < NA b RG22 %2
Bbn., ZZT, ¥Yalb—ra A0S GL a7 O3 NA (Ndew) 133(4.2)D X 9
WCEHRTHIENTES.

1
N'A\eff = E Y, r]core2 - r-lcladz 4.2)

ZZ T, feore & Neaa 1FAR Y ~— 8O a7 L7 Ty ROREIRTH L. AWFETIE, =

T ORI 1.585 THEEL, 7 7 v FOITRZZECSE D T & TERFE DO EL) NA (NAer)
I L. £, MATICH Wz RT A — X % Table4-2 |[Z7”9. GI BUGE S O JE T35y

i, 2 BmIOR LS RAELAEMNTg=2 & L.
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B4 E 9 MITHE G E a7 R v — &R A /N - SRR S
OM3-MMF

\ %
Detector ’

(Diameter=25 uymad) S
<

90°-bent Gl circular
core polymer waveguide

f/// Bending part
JY

Optical source
(Gaussian beam)

Fig. 4-12 WAUBEERY 7 b ¥ = 7 & AW ER EMEED Y I 2 L—va VET L

Table4-2 > I =2l —T g VITHWWRT A=

Item Unit Value
Spot size pm 6.7
Optical source
NA - 0.25
Core diameter - 50
OM3-MMF Clad, nclad - 1.460
Core, Heore - 1.475
Core diameter pm 1050
Clad, Nclad - 1.48 — 1.57
Gl-core
. Core, HNcore - 1.585
waveguide
Bending radius mm 1.0-3.0
Refractive index profile - g=2

F7, M GLE =27 O NA EAF I DWW THRET 21T 5 72, Fig. 4-12 D& T V&2 _X— R (T,
Fig. 4-13@)DOFM Ty I 2 b— a3 & Fh L7z, Fig. 4-130)T I H28 1 mm O/NiF R
90° i 1T YL B O NA RAFMEDFERTH Y, 10 um 75 70 um F TO 2 7RI x5 fEdr
fi ke (10-GI, 30-GI, 50-GI, 70-GI &icd) Z/RL TW5. Fig 4-13(b)L D, NA ZHN4
L EFRABLMET L, 782830 um & 50 pm OFFAFEIIIMMO 2> (10 pm B LT 70
um) K0 HEEMELS o TND Z ERbNnD. AR O L 0 FE 72 R T O 72
DIZ, Fig.4-13(b)?D 30-Gl Offi AEK A #hiFH2:, VCSEL GRS G4E2, MMF DGR 548
RAZHFE LT SR % Fig. 4-130)ICRT. o 72912, 30-SI (SIH =7, 22748 30 um)
OFER A2 TRHE L TV 5. ARERICOWT, 2 BT~/ Fig. 2-19 3 X O Fig. 2-20 O
M7 GI BSOS A VW CEET 5. SBERKO NA 28insw 5 &, #ifEke
VCSEL fIPDEREAHANRKESE T LTS Z L35, Zhuk, £, EHRKE NA 08
IMZE>TNA=025 DE—LER D MICTHF SN ES e Hoics it TE s L oien
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M 4 % 90°HIFITE GI L= 7 K U < — MR A IV TV - B S

DEREAHREIMEMTE /22 &, £72, VCSEL DB — A ARy A 7EICHT/HEWN
Z T, RROT— RBMERMICHHE SN D Z & L2 0, RRE— RiZRuk e dhiFicxt LT
Sz < v kg, ERE NA O X > ¢, miffREs Ml cezsicksd. —
7, MMF DGR AHRIINA & & BN L TV DAY, ZAUTERE NA 38 L=2 &
TMMF ® NA (=021) EDENELCTE—RTB T 7 A NVNERD Z L THENPERL
B2 biA. 30-GL & 30-SI & T 5 &, GLE a7 o FRihiTHK, SRR ED
IR L 2o TWB Z b5, ZhiT Fig 2-20 Thik~7= X 912, SIBBE R #IT bR 2
Ry MY A ZXD/NSNGETH@EKRE— RBGHE S, REREHIC X 2 i oBR KRN &
2Bl ThHD. —J, GIEERK T, a7 ARy ME NAICE> TilHESh D
T— FRENED Y, EIFEO NA BN, L0 EROT— RAREICHR (BREE
— Niihi) =4, #HiFHEAMENTE 2720 THS.

~
(=)
~

7
@) —10-GlI
Gl core polymer ~ Detector = 6 30-Gl
waveguide (diameter=25 ym9) S.5 k| —50-Gl
0 70-Gl
I g4
®«Radius, R < 5
$1mm OM3-MMF 2 —
i @ 2 | Radius,R=1 mm
} Gap distance, g 2 Distance, g=1 um
Opt. device — 1 | Beamwidth, w=7 pm
= Beam NA=0.25
Beam width, w 0 ) 1 \
0.0 0.1 0.2 0.3 0.4

NA of bent Gl core waveguide

—~
(¢
~

30-Gl, R=1 mm

Bending loss

-+ —-- Coupling loss(VCSEL side)
------ Coupling loss(MMF side)
30-SI, R=1 mm

Bending loss

- -—-- Coupling loss(VCSEL side)
------ Coupling loss(MMF side)

Optical loss [dB]
O B N W M O O N

0.0 0.1 0.2 0.3 0.4
NA. of bent Gl core waveguide

Fig. 4-13 (a)ffi ATHID NA {KAFE DT T L,
(b)F 2 7 BUTKFT D H AR O NA (RAFPEARHTHE R,
(c)= 7% 30 um DIEE K DI NER
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5 4 590 TP Gl R = 7 AN ) ~— a2 7o/ - w0 S

U EOER LY, MG a7 R Y ~— Y8k, SITRY ~—E K X 0 K
FALDHRET, I HITNA & a7 RE ks 2 2 & T, M R Tmm &V S5/ hEEITIC
%L THM 0.7dB DIRIFABREZGFHND Z EBH LN o7

EREEONAES TIX, VCSEL—EFRKaTHIZX Y v 7 NAEL DD, ¥x v T OEs
BRESTHMENDD. HEEED Fig. 4-14 12, FABKOX v v FEANEO IR R 2 7.
PO 2 7R L OEZ NA 1L, Fig. 4-13 OFERENSZNEH 30 yum BEL V035 & L,
VCSEL @ NA 13 0.25, 0.30, 035 & L7z, ¥+ v 723845 &, VCSEL Db —LAK v
RAE v THOMGHRIZE VN, a7 REBZD Z & TRABKNBENT 5. §2 ® R
L7 o7 XY =y Ml dI2E, HAEKLEZ 25 dB L NICT o0 ERH 5720, fll
OHEKERE 0 dB LMEELTH, Fig 4-14 KXY VCSEL &3O v » 714 80 um LT
I L 22 R DT e 2 E D, VCSEL O NA WREL DL, 7947 VT %
72T % v 7 L, NA D035 TIEFFAIND X v v 7L 50 um £ TREADT 5.

Fig. 4-13 3 X ('Fig. 4-14 DFER L 0, %0372 VCSEL — 7R VU ~ — Y- I O YeiE 5121,
VCSEL @ NA (ZJ&5 U T Gl =2 7 O & ik L, & 512 VCSEL &K DX ¥ v 7 %/
ELFTHZLENEETHD Z LR L

Polymer waveguide — VCSEL NA=0.25
[ 30-Gl, R=1 mm — VCSEL NA=0.30
L NAg; =0.35 VCSEL NA=0.35
- Criterion

Insertion loss [dB]
O P N W M 01 O N

20 40 60 80 100
Gap distance, g [um]
Fig. 4-14 FEABKOX ¥ v FIEEKFE

o

FRRBIRY R = L—& & H T2 90°HITF I GI B =2t 7 68 8 D f T i B 0 -4 ME D I
AEDTZDIZ, Fig. 4-15(a)l 2T 7Fll% 2 VT 900 T AR U ~ — B B O 4 AR 2K 2 3F Al
L7z, WERELE S, BEEEK a7 ~O AW OS2/ 2 57-DIZ, VCSEL Z 4
#E L7215 NA @ SMF (NA=0.28, MFD (Mode Field Diameter) =3 um) %37 = 7 Wi ic
Butt Coupling L CHea A Lz, RU ~—JG8EEO ML, OM3-MMF (NA = 0.22,
OFD = 47 uym) % Butt Coupling L, Y/ \U—A—% CHAHKZAE L7=. OFD (Optical
Field Diameter) &%, & 27 2 2F— RMR L 72RO IR 54 T, SKIEED 1/e2
IR DBENGONIBROZETHD. ZOL) RMEREFHMATH LT, BEOK T
VNI DR E B L 2N O R E LM AlRE & 72 5.
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54 & 90T Gl = 7 A U ~ — JEE K & 7o/ - SRR S

Fig. 4-15(b)iZ, = 725 30 um THIF R ITmm & 5mm O GI B = 7 OJIE RS R 2R~
TR Y v B KIE, e TR CER U o il s K A R L 72 [2]. 30-GI Ol
ERERNS, 2 b—3 g v L REEIC NA OB fE-> THRABENME T L TEHY, FrHiC
T8 Smm OFER GREUA) 13REAFHRTRT U Iab—ra UERERS LT
WHZ L EMERTE D, —HFTHIT D Imm OFER (Fh) /5 &, JERKDO NA
WO TIE30-GILDY I = L—a UfR (FEFER) LI —HLTWD2, NAR
03 XD b REL 2D EHABIOENFERIL2dB UL E & 720, 30-GL Tk <, T L A 30-
SIOY I ab—va ViR (Faa) &L —HLTna., Zhid, LG =T
DIEPJTRIAGN, SITUEL oo TNEEDIEEEZ LD, EOKMETYH, G NA O
HINCTRHABRPMER L TWD b 00, BRI RITITRARH D Z LB b0 d. 2,
Fig. 4-13(c)IZR L7z & D IZE I NA 28003 % & dhiF % & VCSEL flf5 & LMK~
%—J5C, EE L MMFE O NA 2 2~ v F2RBEE LT MMF JllofE &R K23 8804 5 72
W TH%. Mosquito V£ TR NA O a7 R OERKZERT 2121%, €/ ~—DILH%E
P, S F 0 ERINRIBENC K D ) ~—f L £ TORFEREM 28 TOXLERNDD. £/~
— DDA+ TV RN, JBITRSAMN ST LT I GIAIL 20, 2Dk
B, HABEEDRELS ol BN s. LEXY, B I 2L —F2 2052 L
T 90BN T AR U~ — W K O & BRI C X 5 Z L AL IC L, FARKOK
WIZIE, BINA L GIaT RN EECHDL I L ERT &N TEE.

(@) MMF

90°-bent Gl core waveguide (NA=0.22, OFD:47 ym)
(Total length: 50 mm)

Optical
power meter

*~_ SMF
(NA=0.28, MFD:3 pm)
VCSEL(850 nm)
by 7
6 | Measured
- ® 30-Gl, R=1 mm
AR | B 30-Gl, R=5 mm
§ 4 Calculated
= | —— 30-Gl, R=1 mm
e} === 30-Sl, R=1 mm
527 — 30-GIl, R=5 mm
21} === 30-SI, R=5 mm
0
0.0 0.1 0.2 0.3 0.4

NAg of Gl-ore waveguide

Fig. 4-15 () 90°Hh T E PR R ORE R, (ObHF ALK D NAe I AFE
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5 4 590 TP Gl R = 7 AN ) ~— a2 7o/ - w0 S

B (VR T 4TIk D VCSEL— HEREIT7 DF vy TDEE

Fig. 4-15)Z7~ L7ZHIER TIX, @ NA O SMF % SEE 00 =2 712 Butt Coupling L TY
EREG LTV 20, SEERD VCSEL R—ADN: b 7 > v — 3Tl Fig. 4-6 ORFAlBEAR & [Flkk
\ZART 4 7T A ¥ T VCSEL & FEth &kt T 5728, Fig. 4-16 D X 512 VCSEL i &
W O T ORI v v TN D, U A Y% VCSEL MO ERICITH FAT &, st
ReT 4 U THRIEL DT A Y L— T D% T Fig. 4-16(a) D X 912 100 pm FEEDF ¥ »
MWETD., —FHTEWRMS VCSELIZHTH EIFD L Ist R T 4 VI DNV—T Ot B%
R TE 50T, VCSEL—EEEK a7 DO F v v 7% Fig. 4-16(b)D & 9 (T 40 pm F2E F TH)
flTHZENTED. WTIOFIETEH, RoT 47 UAYIZLD VCSEL—EiE a7
MOFX ¥y 72E0lT 22 LIETET, &IETH 50 um U EOF v v FRAELD Z &I
2%, ¥y v TBFEET D &, Fig.4-14 TR L 5 ITHESEENENT 5720, v v 7
PAFET 286 DI G RIZ OV TRIE L7z,

@) (b)

Polymer waveguide

i /

‘ / Gapjsize Bondlng wWire

Bonding e . 100um S g
wire o

b 'é lg
=t s e

.VCSEL bare chip 5

Fig.4-16 R 747U A% & VCSEL— 8K aTMF¥ v v

Fig. 4-17(Z R HIE R T, VCSEL— 3 I 2 7 I X v v T RFET 255 O AL
ZHE L7, Fig. 4-15(a) & 1ZH72 0, VCSEL 75 O HE b — A & 22 niil & B 72 1% 128
Ba TR Lz, RN ~— 8O SN, Fig. 4-15(a) & [AERIZ OM3-MMF (NA =
0.22, MFD =47 um) % Butt Coupling L, J/\U—XA—X CTHABEKEZHELT-. Z 2T,
VCSEL [ & m=dtE 2 A L7223 B 6 FL#H) NA 23/ X 72 Table 4-1 O VCSEL(5) (#7355 20 GHz,
NA=025, AR h¥A4 X6.7um) ZFIH L, VCSEL—EHKK 27 DX v » 7iFEi 100 um
L L.

X v 7MEN 100 pm F1ET 5 & & O AR ORIER % Fig. 4-17(b) IR 7. B O
NA ([T, 7~8dB OIEFFICRKERFFABRLPAELTEY, Z4UT 100 um OF ¥ » 7
ZAni A VCSEL OHE B — L NER 72 Z ENRERTH 5. b 0B KHEIx
QETHRBEL STV 72y hDOZ T4 7 V7 (25dB) 2 KIFIZHIE L TW\W5 726,
YR T = 8AD 90T I GL T =2 7R Y~ — R O A2, ¥ v v e
OFEERROEALERF R THD.
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54 & 90T Gl = 7 A U ~ — JEE K & 7o/ - SRR S

a
@ 90°-bent Gl core waveguide MMF
(Total length: 50 mm) (NA=0.22, OFD:47 um)

/ Optical

power meter
Bonding
wirs >50 ym A'gap needs to be

vy ———— inserted dueto a
bonding wire

VCSEL

(NA=0.25, Spot size=6.7 um)

(b)

" Polymer waveguide
core size =30 um o
Criterion

Insertion loss [dB]

o O P N W b 01 O N 00O ©
T T T T

NA = 0.25
Spot size = 6.7 um

.30 0.32 0.34 0.36
NA of Gl-core waveguide

Fig. 4-17 (a) ¥+ v I HFIERFOIEEW B ORNE R, (b)fF AE I ERE F

4.4.3. ¥v v IEFEROFESIERDERIRE

442 I TIRARIZL DI, R T 4 7 UAYORET VCSEL— 8K a7 [HIcxX v v 7
NAEL, HAEAHEINKIEIZIINT 5. VCSEL _X—2ADY kT 3 — " TEX v v 713
PHEULID, R ~— MK E N b T o — AT 5120F, v v 7 THEL 508
BHREDKENAEZEIZ/ S, VCSEL—R U v — 8K a 7RO X v v 72 X HEGHKE
AT B =012, Rk~ 7 vl X & L7- VCSEL[7]X°, MMF JGigic R Y < —
TYERL L 72 L o B35 LT RS G FIEBIMER SN TWD. T b OFIETEINFR
fA &2 EHT 5HI121%, VCSEL LN MMF (2SS RN T TLr o X &2ERL L, SeF
AANDT T A AV NRHEZ/2 D, Z 2 TCFig. 4-14 OFEREZ R 5 &, K NA ® VCSEL %
WD Z & THRERAMERTE 2 Z L3bnDd. AT, flifflZ VCSEL © B — AR
D& (RNA L) T272912, ¥ v v ZICEBITEMIEZEAT L ik E AT,
Fig.4-18 |2, VCSEL & 7R U v — LR B DA A E DL K[ % 7~ 9. Fig. 4-18(a) T, VCSEL
&Gl a7 OMICX ¥ v T E2BIEC~ v F U I A A NV EOREITEMEIZ FTEL T 5.
22T, MHIRMEHZSRIMREE(LAER 72 E 2 W5 Z & T, VCSEL v 7 OE IEAIE LT
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504 & 90T P Gl = 7 A ) < — B & I e/ - @SR S

BIERET 527213 T, BIEOHEITREFES DL TT LRAKSH ORI IEETH 2.
FtHEF D VCSEL B — LA DIER Y A 0,1%, AV OERIZHAWTRRD L HicEkET 2 &
MNTED.

n

a

0, = sinl(%J (4.3)

Z 2T, NAolX Fig. 4-18)C T L 3 ICBIENEA SR TOARWL (=7 X% v ) OBED
VCSEL Hf E'— LD NA TH Y, n IEAEOEITHRTH L. K(@4.3) LV, BIROEITHRZ
HIME®2 2 LT, BE—LERY A 6, 2RS¥ 2 LAVRRICR D,

@) (b)

86 Divergence angle
I 0 -1 NAO
1 =S ~—
I o ° no

Fig. 4-18 (a)ffIRIEARFDLRE S, (D)IERADLHE S

Fig. 4-19 12, E— ALY 4 0, 1203 2 EAMIR OBk A2 om 3. JBIrRICH L
C VCSEL O B — AAMREFRE LTHEY, na=1.6 DA TIE, na=1.0 DA
TE—LAER 0% SED 2 ENTE D, FlZIE, NA 030 D NAVCSEL % A
%A, BTN 1.2 OBIEETEAT D L, NA 23 0.25 @ VCSEL @ H B ZEMA~O 4 e
—LEN DA ERFEE LY, BITENK 1.7 OBIEZEAT D L, NA 2 0.20 O VCSEL
DOHBZEM~OHE E—LENY) EFRBRELTLZENTES.
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4T QO HITHIE G BlaT7 R ~—JGEREK A AW/ N - @RS
25
)
2 20
g ——NA0.20
S,
w15 | ——NAO0.25
5 NA 0.30
2 10 \ ——NA0.35
©
5
2 5t
>
o)
0 1 1 L
1.0 1.2 14 1.6 1.8

Refractive index of resin, n,
Fig. 4-19 JEARBIE OIRITHRIZKRIT 5 & — AL 0 A ORIFE

F£7-, X@3)TRDZ VCSEL Bt v — 2D EN 0 /L, KA DEANT, X v F15HE
TTOE =LY A XZHH Lz, & NA © VCSEL ([ZxT DIEAME DR EE 75720,
Table 4-1 @ VCSEL(2)H L OGWZ DWW TR 21T o 7=, T LTS E— A A DX ¥ v
TIEAEME % Fig. 4-20 12779, Fig. 4-9 B XL O Fig. 4-10 OFER LV, HE AR > bAoA X%
VCSEL(3)D /573 VCSELQ2Q) LV H/hE W DD, NA X VCSELB)D H R K E ., Z D=,
BIIEAIEARFD VCSELB)D B — %A X (FFEHM) 13X, 20 um F2EED X v » 7T VCSEL(2)
DE—=LYA X (BAH) 2 EEY, Fr o 7H100pum (2785 & B — L4 A ZX1E 80 um |2
HEL, 50 umeDEJE 27 & OJEFEG R IME T3 5. VCSELO) IR 2 1A L7254,
BHEDEFTRZRMEED L B — oA XOMBINTRETH D Z L 2B TE 5. MR
N 1.4 OBIERZTEANT D &, Fv v 7 A XKFEET VCSELQ) & 1FIERZ%ED v — LA
AufGH T ENTE, SOICHEBITRREBIIE h=18) ZHWS L, ¥+ v 77 100pum T
H E =AY A XEK 45 um FREEISHNHIT D 2 E S ATRRIC AR B

80
70 — VCSEL(3) (w/o resin)
60 BIERFADIZS. VCSEL(3) (n,=1.2)

o

Beam size [um]
= N w 5 (on)
o o o o

o

" g~20 UM TEEVCSELD

E-LEMEERZ 1%

105

— VCSEL(@3) (n, = 1.4)
—— VCSEL(@3) (n, = 1.8)
=== VCSEL(2) (w/o resin)

7 BRI,
K RIRVCSELLL T DE — ARy M RIR
P2 l, =7 mA
20 40 60 80 100
Gap, g [um]
Fig. 4-20 BIEEARED B — LW A XD F v v TR




5 4 590 TP Gl R = 7 AN ) ~— a2 7o/ - w0 S

BT BRI X DR AR RIRBN R AR T D720, v v T I A A V% F ¥
> FIZFIE L, VCSEL & OM3-MMF D YiE G2 HIE L 7-. Fig. 4-21(ICJER 2~
VCSEL(5) (I,=5mA,NA=0.25, ARy b¥ A X =67um) NHOHFE—L% Gl 27
WRITHEA L, GI =7 &3, L72561F 1 m @ OM3-MMEF IZ#5E L T/ T— A —ZIZ AT
L7z, AWETIEL, VCSEL—GI 27O F ¥ » 713100 um & L, NA DRLD GL a7k
WG HIZ 6 LC, Fig. 4-21(0)D X 5 IR 1.64 D~ v F o I H A NV EFE L, XD
— A —Z THE LIART = bR LI ARKLZ Fig. 42107, BT < =
L—Z OfFTRER B OFETRLTERY, MEMRE Y Ialb—2a VRN LS —FHLT
WHZ L ERERTED. £, AANVKREAEOWERBR LIS LE, Fv v T ~D< >
FU T AANOFETHABRKERN S B IKHTETHY, @EITEMEOFRHEONEE R
FTIENTE., LinL, /O AR RITEREE D IR NAew 75 0328 D L Z D 2.75dB T
HY, Fig.2-24 DIV v 73V = M THRIE L7z BAEME (2.5dB) 230 kl\l> T,
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H 4 = 90T HIE Gl Bl a7 R Y ~ — Y 1 & 7= /NE - BRI

(@ MMF
90°-bent Gl core (NA=0.22, OFD:47 um)

(30-Gl, Total length: 50 mm)

Optical
power
( meter
Bon.dingL/’/ e Resin
wire o\ Matching oil, n,=1.64
DC power [ ~100 pm ( 90 Na )
supply
VCSEL
(NA=0.25, Spot size=6.7 pm)
(© 9
st Py 3 ® Measured (w/o Matching oil)
—7 o ® e o ® Measured (w/ Matching oil)
o' F — Calculated (w/o Matching oil)
@ —— Calculated (w/ Matching oil)
o5
54
53 °
G- F-2------ e Criterion
£2F
1
0 Il Il
0.30 0.32 0.34 0.36

NA of Gl-core waveguide
Fig. 4-21 (afRIEARF O AL ORER, (OBIRIEARFOICHEEEH OILRTH,
(R AMRTE G

Fig. 4-21(c) DR AR KITIE, VCSEL—EW % 2 7 W OfE Sk, S EA, EpkKk a7
—MMF [ OfREEHRENEENTND. EOEKITH L TEIEFREDONREDBRKE W E 5
ML, E5RHEBEKEEFEIT D201, Fig.4-21(c) D> 2 = L—3 3 U HEH % VCSEL
—EEK o T MO GHEK, BEKEL, K a7 —MMF MO EHERIChm L. £
DFERZ Fig. 4-22 177, SRR GHEK (KEIRS LUK AR OBE R D KE
<, #J2dBIKJ L TW5D. ZAUE, VCSEL HH B — LD NA A A VFETIK T L7272
Thbd. £z, TANVFEICE > THRIEMOREGHELRZZ T T, ik (FhFERL X
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5 4 590 TP Gl R = 7 AN ) ~— a2 7o/ - w0 S

OF A bR 1B TE 2 Z L 2R TE 5. ZOFH L LT, 44 LFIET VCSEL
HETE— A0 NA DMET U722 & CEEEK o TIERARAICTERKBEShD K oicky,
T E CHR R 2 B 2 DA B LB 8B 2 bid . —J5 T MMF il ek A48
K (REMEB LOFRAER) XEHR > TE Y AA NVFEOEEEZZIT T2, i, Fig
4-21 O GI BUEP KO =2 7878 30 pum T OM3-MMF O 3 7 L W /NS o t=i2, B
WNEALIHET 2D NA MR T L TCHOEER RN ST LRI NS. D EDZ Linb,
T 0D Fe B C fpcitl 72 L AR S N R L7 FIREMEAV RIB SV D, & 2 CTIREILIKEC, fie 4
FRIE U 72 KR8 C O S O il (b & a3 5.

4.5
40 F w/ Matching oil
------------------------ — Coupling loss (VCSEL side)
35 1 —— Bending loss
g 30 } — Coupling loss (MMF side)
g 25 w/o Matching oil
O [ e et ettt ettt ittty --=- Coupling loss (VCSEL side)
< 2.0 F h
Qo ---- Bending loss
g- 1.5 } ---- Coupling loss (MMF side)
1.0 et
05 |
0.0

030 031 032 033 034 035 0.36
NA of Gl-core waveguide

Fig. 422 ~ v F v 74 A VFHEAETOEELDHR

JEHTRIAR D FEHUZ K 5 90°Hh fP%ﬂ% Gl Bz 7 AR Y ~ — B K O ffi NHERARI D A %)
i%ﬁ”@; \C & 723, VCSEL Z G B @ == IR 23 T~ S iRIE T % 728, VCSEL
@%é#)fzﬂtmﬁﬂ: LCHist e — M)f%cri %Zii.n FAET AR S 5H. £ 2T, VCSEL ~

JE TS B OB A R D72 01C, VCSEL ORS¢ Fic~ vy F o 7 A %z T
uux ECHRE (FL F8PE) SRR CL7 A "2 —2) ZHIE L.

Fig. 4-23(a)Z I-L $EORE R Z "9, VCSEL L~ v F o 7 A A VA& F LIZIRET
VCSEL 7> 5% 1 em DA, +0IZER DO K E T — A —2 D oY~y RER
EL, v~y T T FANORITEE L 2 T L FEZ2RIE L7z, Fig. 4-23(b)ORIERE R LV,
~ v F T A A NOHE T T VCSEL OFNAY —DIRHERE TE 5. HITRN 1.50 O~
O F U THA NG VTG E O AT —I1L, REHOGEEIZHTH 15 %A LTED,
JEPTHEN 1.64 DA ANETHFT 5 &S DITHANT =TT 5. 2k, A V&R FL
72 Z & TVCSEL O N IR DO KINBEDO G RN EN LT Z ERRRTEE B2 D, £z,
VCSEL DOFSIHRZEIZ L > TR T =N T2 600, WA L5314 7 2 Eif
T L TWRWT 8, A /U F ORI BN N2 L 2R T 2 N TE .
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by 35 :
(b) ~15 % reduction
3.0
=25
£
@ 2.0
=
o
215
- -
2 — w/o resin
g 1.0 — n,=1.50
n, = 1.64
0.5 — n,=1.77
0.0 : : ' '
0 2 4 6 8 10 12

Bias current [mA]
Fig. 4-23 A A /Ui FRE: ()RR, (b)I-L HIE RS R

Wiz, BEE 67 A X2 —2) ORIEETT-7=. Fig 4-24()Z~r9 X 512, VCSEL—GI
a7 e~y F o T H A N EFE LIIRRE T, BERT 25384 SH72 25.78 Gb/sNRZ (5 5 %
Bias-T T/3A 7 A & HE U CRWEREFEARIC AT Uiz, YEER BT, dhiF 4% 1 mm,
A7 30um, FELINA (Ndew) 28 0.357 DEZHAZFIH L=, JBITRN 1.640 D~ v F o 7
FANEFH LIZGAEDOKT A /3% — % Fig. 424b)Nrd. O DiZ, ~vF o7
FANKEREDINT A NF— R L TS, vy F o 7 A A VARMEHRL Fig. 4-21(c)
DEITHFHABRIN 8B A 5=, TAHDOMENRHLL TS, —F, FANLFE
R CIIHAR R T A OB oM TEY, GREREFBENIFETES. ZhXY, &F
PramiiE 21 EA L T8 VCSEL OENVFFMEIC b BN W L 2B T 5 2 LN TE T
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B4 E 9 MITHE G E a7 R v — &R A /N - SRR S

@) MMF

90°-bent Gl core (NA=0.22, OFD:47 ym)

(Total length: 50 mm)
Oscilloscope

Radius =1 mm
DC power ) core size = 30 ym
supply | Bonding NA = 0.357
wire

e Resin
BERT 100 ym (Matching oil, n,=1.640)

(CDR LV-001)

VCSEL
(NA=0.25, Spot size=6.7 pm)

QT e [ | oma

w/o

Matching oil
w/ ’ '

Matching oil

Fig. 4-24 ~ v F o 7 A A )VFHERF D (a)f ik, (b)25.78 Gb/s NRZ .7 A /35—

Fig. 4-21(c) CHIE L7-fi AFH1E, VCSEL OFN/ST —23fHEFE CA L L 2 v )
REDFTHIHLEZLDTH D728, Fig. 4-23(b)D I 3T — D OfE R %2 KB L T Fig.
421()DIFEAHAER N UETMLENH 5. Fig. 4-25 12, MIEEAIC X D VCSEL O g}
HDRT —ZMHIE L7k R %R T. Fig. 4-23(b) L 0, A T AEFHED 5mA I2T, ALK
T FOI T —13H) 1.85 mW, JEITED 1.640 O~ v F 2 7 A A N FRED N RT —135K
1.56mW THY, FA N FTRU—03%026dB B LTW\%. F£7-, Fig.2-24 D3V
NNV xy FORLE 35 dB L FOFABEA L FEI TE TEY, \EITROBIEFREIC X

B AE AR E DO EBN I TE B,
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B4 % Q0°MIF R Gl M= 7 Y ~ — I & O /I - AR A

9

s o e®e o ¢ | | ® wio Matching oil
g 7r o w/ Matching oil,
o6 w/o Power compensation
§ 5} - w/ Matching oil,
Sat w/ Power compensation
Saf o o
2 2 ——.————. .———. —————— Criterion

1 | Radius =1 mm

0 Core size = 30 ym

0.30 0.32 0.34 0.36

NA of Gl-core waveguide

Fig. 425 StHiA$EL (A VFHEIZ K D VCSEL O /T — 2L A Hfi 1E)

%3 EORIEERE AT 57 T o NEMESEOFARIZIX, Table4-1 ™ VCSEL(1)Z IV
TEY, Fig.3-15 IR LI L2 IZERMONFER (27— LX) ZHWESHE O AR
i, BHEMTR2.0dB THo7=. —77, 90°#HITHIE GI A a7 R Y ~— 8 K oA
BT Fig. 425 LV #13.0dB (v F U 74 A VFHEE) THY, HERAEEA LY b
RKAHEML TS, LavL, fERL7YGEMKIE, NA =025 VCSEL &K & DX v
Y IRRVREE TR AR RN R D Lo RSN TWS., v~y F I ANV EF ¥
v ZICTHET S &, Fig.4-19 D XK 912 VCSEL D B —ADIENRY i, S>F D FELh NA BNk
T 572D, FA NVFEREO I NA 1Tk L TORER KD NA kT 562 & T, 6725
FABEDOEBAYGETE 5. 22 T45ETIE, mEITREE (vyF 74 A40) &1
NI U 72 R A8 OO i & it 972 2 & ¢, fiAEKAOEEE BiET.

45. RUY—HEREBEEDRELIRES

AEN E TlE, VCSEL - YEER KNI ¥ ¥ » 7 0MFEE L7220 R HE TR I DA% 1S 4 i
fELTWlew, R a1 7 ZIZHA_NTHRABER REWFERA GO TV, 22T
AEHTIE, ¥ v 7DHEEL, D OX ¥ v FIHIE 2 T L7256 COEmPR NS D%
BUZIANT T, b CHEREEE O R b2l 7. JifiE C L FRIZ, BT I 21—
4 Zemax OpticsStudio & VN THEMT 21T > 7-.

4.5.1. EERAIDOEREEEDHREIL

FT, BEMORY ~—WER O R 21T o /2. RO T EIT R=1, 2, 3mm,
PO 2 7% 30, 50, 70 pum & L, (4.2)TEFR LIER KO ER) Ndew 12 0.1 ~0.4 £
TEfL &7, ZZ T, VCSEL OFfMEIT 44.1 BTNz —oE . (O 7 2B 7
mA, NA=025, AR A X67um) & L7=. Fig 4-26 12, RHAEARFEELORAE TEP K
W2 2L SE T2 & & OFAMREDOIRITRE R AR, Fx v 71F2 1 um OHA, VCSEL O
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HHE—LDAR Y b A ANRZOFE EFIEK LIRS D Z LT, Fig.2-220 IZR L7 KD
WARR D — R R SN D720, L bl SV TEFABABSE LN 5.
Xy v TIENENINT S &, VCSEL HE B — 208X v v 7 25k L CERR B ObE A R > b
PABHRT 2. ZHICED, 78D 50 pm 7213 70 pm OLE KD EN L7225,

. Gap width =1 pm Gap width = 50 pm Gap width = 100 ym
9 9 9

o o o
=, = =
9] 6 192} 6 192} 6
g 8 8 8
E s 5 5
— B k=] k=l
T — £3 | _ £3 -
o @ d=30pum @ d=30um @2 d=30pum
= — d =50 uym = — d =50 pum = — d =50 uym
d=70pum d=70pm d=70pum
0 n N 0 n N 0 n N
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NA; of bent GI core waveguide NAg; of bent Gl core waveguide NAg; of bent GI core waveguide
9 9 9
d =30 pm d=30pum
— — d =50 pm —_ —_ — d =50 pum
& d=70pm @ @ d=70um
‘0 6 ‘a6 ‘a6
g 8 8 8
S 5 5
N5 E= E=
N @3 3 3 @3 .
x 2 E E ]
0 | e 0 | { ) | |
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NA of bent Gl core waveguide NAg of bent Gl core waveguide NA; of bent Gl core waveguide
9 9 9
d =30 pum d=30pm d=30pum
= — d =50 pym = — d =50 um = — d =50 pm
& d =70 um @ d=70um|| 5, d=70um
G ® 7 © o 6
[%] %] 1%
E o ° S
E c c c
o L =} S
n 33 3 3 £3 NXS——
x 2 Z \ 2
o 1 I 0 1 1 0 1 1
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NA of bent GI core waveguide NAg; of bent Gl core waveguide NAg; of bent GI core waveguide

VCSEL characteristics (NA=0.25, Spot size=6.7 ym)

Fig. 4-26 EARFCLHIF OB HAME IS L AR QAR

W, BHIEZ T LTe & & OREEE IOV TR 21T o72. R T 4 v 704 Y DOE S
ZEELTX v v 71 100 pm, EEH O 2 72403 30, 50, 70 um, Fe#L L 7R OB
na=14, 1.6, 1.8 & L7z. Fig.4-28 |2, fABKROMNTHERZ T, HEKOa 7R LW
FIET HBAE ORI R AN S5 2 & THRABADMEB AR TH D Z Enbnd. i
X, BHIEZFTET 52 & CEHEROMIRAR v YA X030 L TERR O F— RBMESER)
iR SN0 Th 5. £, a7 30 um OBAITEIRE NA 2 K& < T5 LA
BRI T 5 — 7205, #4828 1.5 mm LA EO a3 78A 50, 70 pm OEHEEKIE, NA
2503 LLECHABERNEML TV D. Z OB, EHEKEE MMF O a7 BIROZER CE
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4 FE Q0MNS I GBS T A Y < — M & TV - A

UAE— R 77 A LDiEN]

RO THRENEMT 5720 TH 5.

DX, TR

1.5mm PL B = 72823 50, 70 pm O FAZ DUV TUE, FABRIT TS O i TR S,
Fi )M,

SO F Y A

7R B NA DMFET D Z b5,

. n, = 1.4, Gap width = 100 ym n, = 1.6, Gap width = 100 ym n, = 1.8, Gap width = 100 ym
5 5 5

1.0 mm

R=

1.5 mm

R =

2.0 mm

R=

3.0 mm

R=

Insertion loss [dB] Insertion loss [dB] Insertion loss [dB]

Insertion loss [dB]

i

w

N

[y

o

o4 F o4 \
S h=)
192} [}
g3 71 g3
c c
82 S 2
d =30 um & d =30 um & d =30 um
F | — d=50pm 1 F|—d=50pm =1 — d=50um
d=70 ym d=70pum d=70pum
1 | 0 L | 0 1 |
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NAg; of bent GI core waveguide NAg; of bent GI core waveguide NA; of bent GI core waveguide
\ 5 5
T4 f o4
S =
g 3} é 3
c c
22 F 82
d =30 um & d=30um & d=30um
F | — d=50pm £1 F|—d=50um 7 £1 —d=50pm
d =70 ym d =70 pm d =70 pm
L z ) L \ 0 1 \
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NA; of bent GI core waveguide NA; of bent GI core waveguide NA of bent GI core waveguide
T d=30pum 5 d=30ump 5 d=30pum
— d =50 um — d=50pum — d=50um
d=70pm =4 } d=70pum o 4 d=70pm
= =
123 192}
g3 71 g3
S~ |5 5
g2t g2
Q — Q
%] %] -
£1 } Ei
4 1 ) 1 1 0 1
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NA; of bent GI core waveguide NAg of bent Gl core waveguide NA of bent GI core waveguide
d=30pum 5 5
— d =50 um
d=70pm =4 =4 F
= =
123 192}
(_ug 3 F 5 3F
s s
g2t 27
Q Q
%) [%]
£1 1}
. A 0 A \ 0 . A
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4

NAg of bent Gl core waveguide

Fig. 4-27

TBIR FELE I 0D 35 S

52.&%@@@&%&%@%@%
NZHoe &, AR E R AR

L'fm1
PRI,

2, 3 mm,

NAg of bent Gl core waveguide

NAg of bent Gl core waveguide

VCSEL characteristics (NA=0.25, Spot size=6.7 um)

Al & FhE LTz,
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B NAew 13 0.1~04 FTELSHZ., Z2°C, BEEEA~DOANL, 441 HiTHLATZE—
LR (NA 7 AFEHE TmA, NA=0.25, AR > b4 X 6.7um) @ VCSEL H71:% OM3-
MMF (7 7 A /3K : 10mm) (ZAJJ L, OM3-MMF O H /)% il = 7 (2 A ) L7=. Fig.4-28
2 v v FICHHIERFEEORE T O, IS 220 S 7 & & Off A8 R OMATHRE R
R FHMEME R, Eofhid e, BIrEROSMETH o> THIABEKNS /NI D =
TEIZ S50 um L7 > TV D. ZORRHEIE, 2748 30 um OEEEE Tl MMF 225 O S e
— AARy b A XABRRENTZOIZ, @IROE— ROEMHR ST TR R L
7O ThD., £aT7ET0um OEEIE, MMF VRSN D ARy A4 XL v HRE
AT REALTND O TEEENIZIEKE— RBEHE =i+ 2 o0, B HE v
—ALNPD DOZHEELY b REL RV, FEBEENHEMLIZZDTH S, S HIT, EOHHE
FAEETH NA 25 03 BLECTHABLESEINT 2 001%, NA 238195 &85 O PD

~OHFE—LDIEN Y BEMLTLESI DO TH .

. n, = 1.4, Gap width = 100 ym

n, = 1.6, Gap width = 100 ym

n, = 1.8, Gap width = 100 ym

B 5 5
T 4 \} T4 \\/L/ T 4 \/L/
= = =
1] 1] 1]
23 23 a3
E S S K
S 52 S2 52
- £ £ £
n g — d=30pum 2 — d=30pum o — d=30pum
x £1 d =50 um c1 d =50 um £1 d =50 um
— d=70pum — d=70pm — d =70 ppm
0 0 1 1 0 1 1
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NAg; of bent GI core waveguide NAg; of bent GI core waveguide NA. of bent GI core waveguide
5 5 5
8 \l& gt &a g’ &/
5 3. S,
= § 3 33 § 3
e - S —
© §2 §2 s2
g — d=30pm o — d=30pm g —d=30pm
x £1 d =50 um c1 d =50 um c1 d =50 um
— d=70pum — d=70pum — d=70pm
0 - L 0 " " 0 N I
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4
NA of bent GI core waveguide NA of bent GI core waveguide NA.¢ of bent GI core waveguide
5 5 5
g x@ - xé .
2 S, =
12} 0 [}
E 93 @ & 93
g S S S
S §2 52 52
£ £ £
JUBT — d=30um 2 — d=30pum 2 — d=30pum
xr c1 d=50um c1 d =50 um c1 d=50pum
— d=70pum — d=70pum — d=70pum
0 T | 0 1 | 0 I \
0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4 0.1 0.2 0.3 0.4

NA of bent Gl core waveguide

NAgs; of bent GI core waveguide

NAg; of bent GI core waveguide

VCSEL characteristics (NA=0.25, Spot size=6.7 pm)

Fig. 4-28 H8ERFCLHIF OB HAME IS L AR (ASM)
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45.3. EREEEDREL

Fig. 4-27 3 L O Fig. 4-28 OfEMTHER TIX, BIIEOESTEL na=14, 1.6, 1.8 & L TitHE
L7228, JREF T 5 2R DR ITRITIR AT 1.7 THDH[9]. & Z THHE & & b 7= i A%
EORHEAL D=2, Fig. 4-27 & Fig. 4-28 OfEF B &M BRICKT 2 R/ MRK ZH
L7-. Fig.4-29 12, & RISk 2/ MEKZ 7R3, SMEMIE KOS E M o B RIC
Mz T, EZEbLEHARLL 72y FLTWA. Fig.4-29 # 1.5 &, SL5ME D
JEPTER A B < T2 EMABRRBMEI L TB Y, BT na=1.7 OEIEZ A & ITHEAR
/bl oTWD, fITEEREN 1Tmm O & X1, EZE =2 LOHEKIFN3.0dB THS.
=77, EEENS 1LS5mm LA EIC2 D b= VORI RE KHL, 1.5mm O & (2K
22dB, 20 mm D & X2 20dB THDH. ZNOLDMEIFFE 2 IR LT FA4T7 VT (%
f§25dB, &f53.5dB, h—Z /1K 60dB) K& TH-THY, FEFITEE L 90°
HFR Y ~— 8O ERANYR X 5. £, iPEEN 1.5mm LR D L h—X
NOFANBROZETIFEAE 2L 725720, WMERITEEEAT L L 2BET L LT
P LSmm &L, BITEN =17 OBIEZEHAT200EWEEZLND.

70 R=1.0 mm
C [(ETEENEE
60 F--cc - ] I
— Total loss
2 5.0
7
3 4.0
c
£ 30 [insertion loss(Tx)_ - s (Rx
@
220 = Rx
1.0 F TX
0.0 1 1 1 1 1
13 14 15 16 1.7 18 19
Refractive index, n,
20 R=1.5 mm 20 R=2.0 mm
© [ EFERErEE © [ EEFEEr TR
60 Fp----------- ———— - 60 [----------- = == ==
— Total loss — Total loss
B.5.0 2.5.0
2 2
o 4.0 o 4.0
c e
230 | T Jnsertonloss(Ty] 830 | e _ . LS ptor (ess(T13)
GCU'; 20 TXHRX § 20 TXHRX
E t::I:::::RX - o
Lo T 1.0 “=:::::ZZ:::::'TX
0.0 : : L L t 0.0 : : : L L
13 14 15 16 1.7 18 19 13 14 15 16 1.7 18 19
Refractive index, n, Refractive index, n,

Fig. 4-29 £ BRIk 2 B/ MK
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Fig. 4-29 OfEREHIZ, VI X2y bDV I ~—Y U OFEMN%E{T>7-. Fig.4-30
2, RIS T2 vy v —V R T. 22T, #EREITEX =151, 1.7 2L,
FEIRE 1L 80 °C, 100 m OM3-MMF % {515 L7z L GE L7z, 7= Fig. 4-30 121%, ko 7-
DITHERBD Lo DR O a7 Z OFfR O TRL TS, Fig.4-30 £V, mEdr
KON EIRA L CER S Rt 222 T, Voo ~—Yr%3dB U EdgETE
D ENDNL. FIzX, iFERE 1LSmm, BITEEZ 17 ELELESE, Vo ~v—Y Ui
FI3.5dBICETINTE 5. LLEX Y, Mosquito {18 HAIE (2 72, #IT B, NA)
DEFEEAFTRET, Fdifb T 2 &R ICEDRDNEENEBR TELHZ LE2R L.

%12, Table 4-3 |ZAMFE TR U 7238 BEE O Bl i R4 3. 65205 & bl
PRI 1.5 mm, I 7EIE 50 um, RIEOEITEIL 1.7 THSH. NA ITEEM 031, =151 0.32
LIFEFUCMETH Y, [FCERE RS CIREMENEBITE L L AR L

(@)

Transmitter (Tx) Receiver (Rx)

(1) Output power (5) Xtalk penalty

(3) MMF loss

(2) Optical coupling loss (4) Optical coupling loss

(6) Optical sensitivity
(1) VCSELH/1: 0 dBm

(3) MMFGH#ELL: 1.5 dB (E—ROE+HERDEY)
(5) VORM—=OXRFIVT:1.0dB
(6) TIARR/NSZ{SRAE: -9.0 dBm (SiGe BICMOS)

V2IR=I7 ={1)-1(2+@)+@)*+E)]} - (6)
(b)

| =151 =17

05 F . -———-
0.0 -
Conventional 1.0

optical connector
Bending radius, R [mm]

15 2.0

Fig. 4-30 (a)V v 7 \V =y NORHFIE, b)) v r~—Tvr
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Table 4-3  ELJ A IE D % ik A

- EEM A
HE R 1.5 mm 1.5 mm
a7 50 um 50 pm
NA 0.31 0.32
YRR IR AT 2R, na 1.7 1.7

4.6. FrMEFHEEER
4.6.1. JEERE

EEM (VCSEL—AR Y ~— 8K M) OJEHE S RO RIERE RIL Fig. 4-21 38 X O Fig.
425 TR LTzt ®, REITTIEZEMOFHABIIZ DN TR 5. Fig. 4-31(a)lZE DA
BRFEDFHM R Z 7. Table 4-1 127% L7z VCSEL(5) (I =5 mA,NA=025, AR > F¥A
X 6.7 um) OHE E—2% 1 m ® OM3-MMF & Butt-Coupling L, MMF 75 O H5f £ — A
Z Gl a 7EWRICHEE Lz, Gl a7 25 L= %% PDICAJIL, PD 2384 L7cfihi
Wit 4 TIA OERE=Z THEL, PD DA T—ZHE P Lz, AHIETSH, VCSEL—GI
ATROF ¥ v 7L 100pm & L, NA DR 2 Gl =2 7 HEREIK LT, Fig. 4-21(b)D X
INRITE 1.64 O~ v F L T HANERE LT, 2 THAHEKIE, 1 m O OM3-MMF &
Wiz DINT —% R =2 = THIEL TR E, SHIZ TIA OERE=ZHELND PD ~
DASIRT —EEH, ZADHDHESE L TR, 20k 512 UCTEH LSRR OR 5
% Fig. 4-31(OIRT. AA VKA BMOFERE T D &, Ty v T ~D~ v F LI A
IVOFIE TR ZK 3.5 dB KB TE TH Y, REITEMBEAOREZ T LR T
7z, FTo, K NA 0323 DL ZOFAEKIL3.78 dB T, Fig. 2-24 DY 7 Y
=y FORLCAHRARLO AAHME 3.5 dB 20322 E\l>TW%. Fig. 4-21(b) D 1% ih
R 1 mm TR TN 30 pm O TSR 2 V23, 452 HICHRE L7244 15
mm, 27150 um OEREFEAEEICT D Z T, HEMRROZERAHIFTE 5.
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90° i MJE Gl Bl = 7 R U ~ — IR 22 JH 7o/ - @ RO 6

>

(@)

(NA=0.22, OFD:47 pm)

VCSEL
(NA=0.25, Spot size=6.7 ym)

—~
O
~

MMF 90°-bent Gl core

(30-Gl, Total length: 50 mm)

Bonding
wire

Resin (Matching oil, n,=1.64)
PD
(0.45 A/W, Diameter = 20 pm)

TIA

® Measured (w/o Matching oil)

® Measured (w/ Matching oil, n, = 1.64)
— Calculated (w/o Matching oil)
—— Calculated (w/ Matching oil, n, = 1.64)

~3.5dB

reduction

Criterion

Insertion loss [dB]

[ Polymer waveguide
| R=1mm

PD
=30 GHz
cflameter = 20 um

Core size = 30 um

031 032 033 034 035
NA;; of bent Gl core waveguide

ZAEMDIAEEGZIHE « (a)FHliR, (b)HIERS R

oOI—‘I\)OO-bU‘IOﬁ\ICOO

.30 0.36

Fig. 4-31

4.6.2. 25.78 Gb/s timE4F
B, BIELIE R T o — T
< IVFE— RN 7 R LT,

90°HI T GI Fl o 7 /R U ~ — s B 2 54 L C

W =% VCSEL XWth 52— /NDERE
H3FETHMIELIE T 2 — 8T, Table 4-1 (2R L 723kl 72 VCSEL()Z AW TE Y,

é%mﬁ%M@vyfﬁﬁzza&@ﬁ%%ﬂﬁéﬁﬁk&ofwttw S Jk 7
VCSEL (2 bk LR U~ —E i & BAER[HER Y b T o v — N A B iR E L 72, &R

W%W@%g%Fg4ﬂkﬂﬁ‘Fg4ﬂ@i KBE, Fig. 4-320)0IR>T 47 U1 %
HAHLICES, Fig. 4-32() 3R — B 2 7 O GHMOILRKEETH S, H3 BB L 1UM4.4.1
HIORG 2 RICREREREZRE eV RT v, a7 -7V V7 RF =y
A H AR Y — A4 MEGTRON-6) L, U7 12—"TCDRIC (4 ch SiGe Bi-CMOS)
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%4 90 HIE Gl B = 7 AR ) =~ — LR & W T/ NV - SRR S

% A U211, EARER I EFEF (4ch @ SiGe-VCSEL/PD 7 L o) & IC (SiGe-LDD/TIA)
BEARY R THEE LEZ., 0%, RoF 40704 ¥ THFA—IC B L O IC— HEAFEHR
EHE LT, 22T, Fig. 43207 X2V A YO @Sk 100 um Tholo. F7z,
Fig. 4-32(c)®D X 512, HFHE 1 — 8Pk = 7 M, JEPTERA 1.51 ORI LS (Norland
Products L1 NOA65) % FIE L 7-.

@)

AIpDIc  TAIG

| CORIICHCORIC |
(RX)

Bondingjwire;
jlmmn»

Pt ‘e ‘

-~

() F 2 AT
90°HAFHIAZGIT)”
’_1 g

1 p—

Fig. 4-32 SMEL/I=H b T v —N 1 (FEREREE,
OYRT 4 T TAVEILKRGE, (o)tHRF— 8K a7 O HOILKREGE
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B4 E 9 MITHE G E a7 R v — &R A /N - SRR S

W S {mXEHE

Fig. 4-33 \OR 52 TRAEL TG b T 02— 2 W T, 90°HIiTHE GI a7 R Y <
—MEP R A L7 b T = O NARIERRE R 2 T o 72 e N T v — BRI
VT B BICEE L CREN—FE (REIRE 25°C) 12725 L 912l L7 kg T,
WANRS — Pz x L—4 (Anritsu B MP1800A) 7> HAREHE 2578 Gb/s, ZEBHEME 500
MVppa, ¥ — 0 E 21 OBKEFEZRAESHETERNT v —IZ AT LTz, VCSEL I2H]
MF 234 7 AFEE & BB, AL T.0mA & 9.1mA,, & L7z, Y5 SR ORI
1%, 3m, 100m @ OM3-MMF & FWTT A /& — 2 % A4 1 A2 a—7 (Keysight  86100D,
86105D) THIE L7=. ZEERIEEOFHMIL Fig. 4-33 O X 5 12X E WK 22 E I AT
L, 744 —r & BER #2FhFhAvurxa—FLxT—F 527 % (Anrtsu
MP1800A) THIE L7z. Z 2T, 90°#hiF M Gl Bl = 7 A U ~ — L8 k2 1%, B
U2 B8, SEATHRZE TIERL U 72 #4881 mm OB 2 F ) L 72 [2].

| Peltier device

Pulse pattern
generator

@ OM3-MMF

-bent GI core
mm, 30-Gl, Total length: 50 mm)

=

- Optical Attenuator  e—
Oscilloscope

&
Error detector

Fig. 4-33 AR DEFFMHIE R

Fig. 4-34(a)lT, MMF 5k DFEIE &, ZEEREVE ZNZLiRd . Fig. 4-24(b)
EFERIS, BEITEMIE OREBR CIXSRIMRELRIIE (NOA6S)) ZFH LaWGAlE, §
ABEEPHEMLTLEN S A AORESRHEEDRON DMK &2 o7, —T7, NOA6S %
FHET 5L, 3m, 100m O OM3-MMF {BiEZDOWTNDOEE S, #E%E & IR T A
BORESN TS, BRIEICE LT, Fig.3-17 IR LEZEELREE L L TP v 4
WML TS X2 A 5. 53 8DHK b7 v — N TILTIA & CDR(Clock Data Recovery)
M—KML LTy 72FHALTEY, TIAIZADETCDR N PLL (Phase Lock Loop) @
Jo— T R (P iEb) SRR RIC R > T — T, AREIZHWZ CDR
IIMIT 2 A 7 TH Y, Hx s TIA OEWEICKIST 572012 PLL OV— 7 flka K& &
STNDHTEDITY vy ZREIML WD, 7=, Fig. 4-34(b)iZ BER ERREEZ/RT. 3m &
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4 % Q0TI Gl = 7 K U~ — B & I T/ - B &

100 m OM3-MMF U > 7 O i/ NAG I 13#4I-10.4 dBm CRIRETH Y, NU—~F LT 4
IFR NN oI, 2T, EREYEa R X T 100m O OM3-MMF {5240 BER /XU —
ARFVT 41359 0.9 dB (Fig. 3-20b) L V) ThHhot=. 2%V, HIE GIHRAR Y ~— sk
AT HZ L TMME TO/RT —XF LT 4 234 1 dB AT 5 & W) RN S o7,
UL, MIEGIE 2T oY CIADHEIZEL Y, OM3-MMF OfijiEE— RZ[RETX, £
— RO ORBEKR T2 LN TELLEDELEEZLND.

(a)

3m | 100 m

Tx Optical
(w/o resin)

Tx Optical
(w/ resin)

Rx Electrical
(w/ resin)

(b)
104
—8— n, < 1.51, 3 m(Loop-Back)
—— n,<151,100 m
105 25.78 Gb/S, NRZ
PRBS 231-1
T.=25°C
106
[0]
©
S .n
% 107 A\
@ 100
10»10
- \\:é
1012

-15 -14 -13 -12 -11 -10 -9 -8
Received optical power [dBm]

Fig. 4-34 (a)fR5 0BIE & ZAR RSP ORIERTA, (b)BER OHRIER A
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B4 E 9 MITHE G E a7 R v — &R A /N - SRR S

EEEDOI N T 22— ST, BFERORENMB L ORERFFOT-0, HFA— R ~—E
B = 7 RN S L 7 S LA I 1 38R AR 2 R L Tl S 5. £ 2 TS, I
U 72 SRR LA IS 2 AL S8, B st 2 51 L 72, Fig. 4-35 12, 2456 & BER
OREREF AT, BLRTE TT A IR E 22 T 72 <, BER ik HIZITRIEORER
DELNTEY, SR EIE 2L SETHORY v 7 BEIcRE B2 KIES 0
TV LT.

104

—A— n, < 1.51, 100 m (Uncured)
—— n,=1.51,100 m (Cured)

105 '\ 25.78 Gbls, NRZ

PRBS 231-1
T, = 25°C

107 \

10

Bit error rate

10%

10°

10-10

10-11

1012
-5 -14 -13 -12 -11 -10 -9 -8

Received optical power [dBm]

Fig. 4-35 S&SMREALASHIE OB {LRTH T O XA

Fig. 4-34 33 J OV Fig. 4-35 OJIETIE, #7221 mm T3 7£803 30 um & FRERAGHRA
RN R E A A VTR Y o 7 B2 500 L7228, Sk A IS 3 X OV TR R O
TREZ KRBT 52 LT, R/IZEREOUENRICRD. Z4UTXY, 100m 2L Eo
V7R, ILICEBRIREDNHFTE .
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4 % Q0TI Gl = 7 K U~ — B & I T/ - B &

47. &

KRBT, /INUCEZFERIFEEEZRHT 2 FIEL LT, 90°HIFIE GI = TR ~—
JEEPRE DN b T = RO IR LTz, 90° T Y E I 0 2T EE IS oW THERR
L7z Bz, M GLEAR Y v — L8 I O & Fali{b 95 2 & Trgh= ekl % J28
TEAHZ LEBMA L.

%9, Mosquito 7% THERL L 72 #1148 R=5mm o 90°#h 17 [JE GI B = 7 % IV ¢, 53.125
Gbps PAM4 {5 5 CHAREEBREZITV, RV ~— R OB EFE Y » 7 ~OmH el ferk:
Zor Lo, IZ, @nd VCSEL DS B — AR EZ B 582 L, £ OFRMEIC)S T T Mosquito
HEaE A CEEE NA L ERE2HET 5 28T, HABAZKBCTEDZEE2RLE
EBI, R T U= RO AIET TR E 72D, R T 4 v 7T R ~—NE
WHEDOTWICE > THELDF ¥ v 7 K 2B OBBEIZ OWTEE L, SJEITR72 8
fEZFHETHZ & CHARZEBTE L 2R LT

EDHIZ, JEHF—EEEE TR 100 um OF ¥ » THBFE L, 2 OREE FE L7 RRE
TONERE O ERE 21T 72, R LSmm, 278850 um, JEHTER 1.7 ORIE %
AL, EEMRERKO NA 25 031, SASMIEREE D NA 73 0.32 1T L 72 55 FEA%E )N i
MRTHDLZLE2RL, EZEAFTCHAEALZ 22BREE TR TE2 2 L 2R L.
FTo, R ax s BITHRTY v 7/ ~v—Y 0 23 dBETH LN TEXH L AR
L.

%I, 90T Mg GI a7 R ~— B ARELE N T v — T L,
OM3-MMF T 100m @ 25.78 Gb/s H.V > 7 T2 T —7 U —(RIEITEH) L. FFlT, SEIMERAH
{EBHIE 2 B L S8 CTH IRERFIEIC B2 RIES RN L 2R L, R Y ~— Y8R
B @R N T o —NICHEHFRE TH D Z L AR LT
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5.1. HE

HDC O b7 7 4 v 7 BENE L TEY, A% UIER VAT AOBELOTZD I Lk
JHETRENTWS. N7 74 v 7 B8ORMHITKICT 572012, 7b— R —D 1/0 A
=T NOMPNERINTEY, K hT o o—"O/NL - REBEDEETHD. i
KN~ T 22— NTIE, Pluggable Optics & FEIID # A TN EIZFIH SN TE 2D, i
FETITERERE (51.2Tb/s) AA v FH—"DFEBUIAT T, SerDes IC BT £ 72(F IC D3
o =V BT N T v — N ERLE T 5D On-Board Optics (OBO) <> Co-Packaged Optics
(CPO) ~DEMBHIFFEN T WD /N @RS b T 22— 3T, /NEICHE S TRx
Ja A M—=27 O LD EFREDOHILE, JIRENT 7 A SO EEE IR KRR
BRREL 2D, D OEICK L, AT, REGEEEZ AT 57 7 NEfs
Mo BEERM L TRx 7 v 2 b—27 K] &, [90°#T I GI =7 R Y ~ —JeiE
Z WML BRI RS S BREL, ZNLO|EHIIC O T AT E— R &~
7 ~OHAREMEIZOW TG 21T 72, RETIEL, AMETHONTEEREEZE LD D.

5.1.1. HIE@EEZE ISV TV RERICELD TREIOX b— &R

FATIIZETIE, A XA — v R, HFERFOBLGEVELEIZL Y TRx 7 2 A2 h—27 OKHEH
W ST\ —C, RiEIEM O FE 1 ~Ou S, FEHmEOWMO LT, Zhb
DFEE, Yo b T = ROBGEEER LIZIEIREE WO MERS 7=, Zhicx L, &
R CIXEBEEM LK TRx 7 7 A b—7 ZiNid 2 ST & LT TpigiatiE 265
577 REM #REL, FrofiRem7-.

FT, KT =D TRx 7 v X h—27 QMR A €7 W {k L, LDD 25 VCSEL
WD ER FmA) 23, 7Z 2 REMZI LTPD 25 TIA IZiiL D Bt (3t pA)
ICHEESNDZENRRNTH S Z EZ2WHLI Lz, £ 2T, TRx B &2 peiEiiziE Ty
BT 52 LT TRx 7 v X b—7 DIRHA R, GEEERA S I 21— a3 Tl
KT v — RO IR DEREC IR 72 & D8 T 2 — X il L= %I, SiEEKET
N AWk EIR A2 R E L=, 77 > REMRIZ 30 um EFEEE OffitxE & /ER9 g, TRx
s aA =7 ORBRAREL 720, TANRZ— OOES A2 2dBRETEHZ L AR
L7z, F72, i@ otEz 40 um DL IS CHilEE O REEBICIIRARH Y, 7
FIEOEEIIRANH D Z L ZHLNIC LIz, 51T, B R 2 b— 3 T Tk
FBIC L A NETFOIREREAMTL, V—X Mr—ZX (F—RiRE T.=70°C, HEE) T
4 ch [FAIRFIZH b7 v —NZEES T % VCSEL OEE EFRIEE TH 5 80 °C A #ila L 72
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Jipe = ghsA

B 5 B opm

WZ EERfER LT,

IO OMERERZ b &12, ERIREfREEZ A LBEEHEEE T v r— 2K
TEL, Y2 L2, — 7+ —L 77 7 X ThHD QSFPRICHNT T v v T U v~
K252 %HEI L, @R (T.=70°C) 7 >&F ¥ /v (4ch) BESHIIRET, TRx 7
A= %)18dBUETEL AR, £, Ty X HDOIXL>E% 0.6 dB LL
Tl cE 5 Z L 2R L, &5I12100m @O OM3-MMF U > 7 (2T, {Gi5HE 25.78 Gb/s
T I =7V —RERICHII L, KIEEEINDELRTHD Z &2 EFELTZ.

SO, RFROBNET +— LT 7 7 B2, M7+ —LT7 7 7 2 &AL NT v
— RO ZAT > 72, BEEN 19 4 > FD1U T v 7 ~Oi &2 ME Li5a, A
TRETDOIHIN T =L 72 A= DK T =% T v 7ITEREAHET, QSFP28
<> QSFP-DD @ 32 7K— b, microQSFP M 48 iR— h 2 K& < kA5 Z & &2/RL7Z. ZhiCk
D1U 7 v 7 ORMGRIEREIX, microQSFP % H L7855 @ 4.8 Tb/s, QSFP-DD % i ] L 7=
A D 128 Tb/s 25 144 Th/s ZRHTE 5.

PLbEXy, KEIRZ, F—28 2D V0 Z—TF> FOEINAE X 2 58/ ST v
—NELTHEDREM CHD LT H I ENTE

5.1.2. 90°HAIFFIN GI BUR) ¥ —HEREEDIE - S5 2 2 — INADEHA

FATHFFEICC, FEIE ST A o 7 oM GI =2 73 O K 45° 7 — &2 TRk L2 K4
BTN APRBEIN TS — 5T, #TE COMPHELOBEMSC, K1 —Eh = 7/
DF v v T THREAGHRIVBEMT 2 LW ERH o 72, Ziuzxt L, ABFETIE, NMETK
DRSS OFEIUCET T 190 T HE Gl Ba 7 R U ~—EE KoKk biet) 217
VY, TREORE ARG

B RV —EREBDEIRES NA FITHIC K BEIER(E

ZHIVE TOMETTIL, VCSEL 2»b DOHEHE & Fl— & A 7e8 2 MRS 4 7~ 7715 NA
VU ITNE— RT 7 ANERY w8 K 27 O Butt Coupling (L 2 bR T2 TH
PERHIAM TN TEY, K FT v —"~OiH %24 E L7-mi#E VCSEL (> 25 Gbaud) F
v 7 LR L OEELR A L AREHI TV T Wi oo, D7, & VCSEL O
JEEREIC S U7 M S O biZ e ST idofz, 22 TET, #HO&E®E
VCSEL Z & (26222 1E L, VCSEL @ NA 1334 7 A BRI U CTHInd 5 —J7, A
Wy MY A RIS T ZREREF LRV 27T 2 L 2 ERICHG N L. 20
FERZHAWTHE GL 27 ol (27, NA) kit Lz & 25, SO NA #nT
HFHE I & VCSEL ERE S HRMEIRT 528, MMF DGR SIS 2 2 & 238 5
METRY, AR S OEBUTI IR0 78K NA BFEET 52 2R Lz, 36T,
28 1 mm OSEER K OFALOBE Lz & 2 A, M GLEL = 7 1% ST R o gh i 5
X0 BRI LN TERET, K2dB WO ERBABRENEOND Z L 2R LT,

126



B SEREEEERICL S EBRX S, HERBBEDREL

90°HliT AR U v~ — B K E~ L TFE— Y U7t b7 o — NI 2120,
VCSEL & LDD &R T 4 7T A ¥ CHfed 5 Z & THL D VCSEL— 8K = 7 D ¥
Y v SN X DAL OEMEfFRT 20BN D DH. T 2 TAMETIE, v v 7 ~OmEH
PIEBIROFTIEIZOWTRFIL, BF (vv T I AAN) 2HEATDHIET, MAEKE
PEEMTR S dB, ZEMTR3S BRI CTX 52 L2 FiE LTz, BIIEOEATHE T O
/NI GUENET D720, SEM & ZAF T2 U2 U 70 5 B IS 2DV TR
AEAToT2. HBEH Y R 2 b—ra 2 kb, TR LSmm, 27 50 um, DR
PR 1.7, HEMREREE DO NA & 0.31, ZIEMER IO NA & 03212 L7zEa OE K3 ik
WEECTHDHZ LERL, EXEAFICHABRLEL 22 B BEETMH CELZ &R
7o SHIT, BEEMHEEORELT, 1Rt axxy 2T TY 7 ~—Y %K 3 dB
SE AR T, 90°HT M GI BUAR U ~ — gk K & m R TR B s O ADF ML R LT

B YILFE—RIEI I IOADIGH

BB, BREHIESE, AU~ — R AEE L7k b7 o — &R IEL, 1BET 5
R T ROEmES LT E— R 7 ~OIEAATREMEIC DWW TRFT L7, dig e
25 1 mm ORY < —E 2 H#E L, VCSEL—R U ~—Eligic X+ v 7 EET 55
AThH, BITER 1.64 OBIEZFTIETHZ &L THRIEFWENLFET L Z LWL L.
S H{Z, OM3-MMF T 100 m ® 25.78 Gb/s StV o7 T T —7 U —{mikiZkF L, 90°ihiT
M GI Rl a 7R Y ~— W IEEHE F T v — "0, B~ AFET— KNV o7 (il
HECThDH I LEIFELL.

52. SHEROERE

AWFFEIZ LV, Mosquito i THJE GI REE K OIS 2 ik 975 2 & T, 2.5dBLATD
IRH TR 90 WREA T N A A B KB CE 5 Z LA/ Lz, ARUFFECTHU = 90°il I YEE
X, 2 T PN CER K o7 2R L2, 52 T2 X 9 I Mosquito 1EIZ=—
NvZ 3 WOtHICEET 5 2 & CHE T OYCER K GIERTEETH 5. ShEHh SR
ORI ZIET 2 & T, ey F 0RO HIDH CPO AT R T v —NZxt LTH, Fig
5-1ITRd & 9 038R LT 7 A A EEER G FTRE IR 2 T DI
ARE & 72 5. Fig. 5-1 O X 5 738 R A ER U 72355, BT E%E2% 1.0, 1.5 mm D& X D
T 70 I AR 2 OB S R 2 LI X W EH L. 2O/ %E Fig. 52 [Zn7. EHE
T a TREICE Y v THREE LW, BHEZ BT 2 08N, & BICHHEAE
KA TE 5720, HITHEEED Imm OFMF T ThoThH, EZENT THAE L LK 2.0
dB GEfEM: 49 0.6dB, =M : 9 1.4dB) £ THIfICTE, #hiF A 1.5mm T 100 pum OF
¥y IR ERE LGS EFREOHABRELEIT LN TE L. I HICHNTH
PE1.Smm ZFFA L, %05 CEEKO NA &b, AL Z EEM TR 0.3dB,
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ZEMTH 0.2dB £ TS 2 Z ENARETH 5.

PLEDOFER LIV, Mosquito 5% V7= 90°#h T I GI AR U ~— G kL, fEkot
a7 Z TN Z8 & B D DRI O A FRE T H H 720, kD CPO M1
b T = NZHEAITE DR A AT E L TABOICHHIRFTE 5.

IV REIN—

JI)—-Ib

Fig. 5-1 Mosquito % FAV 7= CPO [a] 1 B i 8 it 3228

| AW | REM | xEM | REM

BHIFHR 1.0mm 1.0mm 15mm 1.5mm
7R 50 um 50 um 50 ym 50 um
ERIENA 0.37 0.37 0.34 0.40
2.0
1.8 F — TX =sm RX
o) 1.6
S.1.4
812
o
- 10
-g 0.8
206
S04
0.2
0.0 1 1 w/ gap
-Omm -Smm g=100 ym, n,=1.7,
R=1.5mm

Bending radius, R [mm]

Fig. 5-2  CPO [f] {7} SR h (530 B oD s i & 4 AR K
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Appendix

ABFFE TR LIV T, AR TR~ 7R 7 TR RIS W TR IR 5. BIF
TIE, # 4 5 CRYE L 72 VCSEL RHA AR O S AN ERERS O 72 0 | Z7FAM L 7=, 4 VCSEL O
EL FPEdS L ODEE SHREIC SV Tl 5.

A. VCSEL FHEEARD I-L F5E

Fig. A-1(@IZR 9 3HIRIC T, FHIEEMR O EEK 10 mm OFLEICEE L2 ey — X — 4
~v RTHATU—0 DC B\ (L F5%) Z0E L. L FREORIER R % Fig. A-
L(b)W /R, A A EEEEAO S Y VCSEL(1) & 3)i%, A B — TR E < A T AEFD 10 mA
ZE 2 THMH MM AT TRV, —5 T, Hi AW VCSEL 1ZE, /NE2RAT A
ECH DA AE T TEBY, B21E VCSELB3)(5) TiL Ih = 9 mA FE CTH MR L T
W%, 27— K VCSEL(6)IE, 1K/ A 7 ARHIIHEFICKRE A n—T RN E 51T
WDA, IR T BRI K DRBDEET =6 mA FEE CH AR L, L=8mA Zi#
25 LB OWL iR TED. UEOFERELY, WIF o VCSEL b I, = 7 mA T
1 mW DL EDOSEH 56Ty, FHliEtk & VCSEL @ DC #&es R 2 & A fEgad
THENTET.

(@)
DC power Optical
Supply Power Meter
Evaluation board
Electrical cable
(b) ¢
-=- (1)
s | [+ @
(3)
- (4) e
N R
B (6) b
£
—_ 3 -
[¢]
=
[e]
a2 ——0—9
1 7
O L
0 2 4 6 8 10 12

Bias Current [mA]
Fig. A-1 (a)a¥ii%, (b)# VCSEL @ I-L Fitk
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Appendix

B. FHfiEAR _LICEE U VCSEL DERE AR

WIZ, SR O & JE I R I R 220 2 & 2R 5 72912, 25.78 Gbls D YAF 545
P& FEf L7=. Fig. B-1@ICHIEHR %777, BERT (47 b 78 CDRLV-001) 7 HAnEH
£ 25.78 Gb/s, > 7V REEIRIE 450 mVyps, /37— 5 231 OFSIE 5% ch0 /5
7L, Bias-T CDC /A 7 A& i HE L CRHMBERIZ AT L=, VCSEL O3EH i
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